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ASTRONAUTO KELIONE - KUOSEKMINGIAUSIA
PREZIDENTAS PLĖS ERDVIŲ PROGRAMA, 
PRAŠYS IŠ KONGRESO DALGIAU PINIGU
Rimtai svarsto kariuomenės siuntimą į Piety Vietnamą

WASHINGTONAS, D. C. — Spaudos konferencijoje penk
tadienį, po malonios žinios apie astronauto pirmosios kelionės pa
sisekimą, prezidentas Kennedy kalbėjo korespondentams, jog 
Amerika paspartins ir išplės erdvių programą.

Jis vis dėlto turėjo pripažinti, 
jog šiuo tarpu Sovietai yra 
Ameriką pralenkę erdvių žy
giais. Netrukus jis paprašys 
kongresą, kad padidintų lėšas 
erdvių programai. Kongreso 
vadai, reikšdami pasitenkinimą 
Alan Shepard atlikta kelione, 
galvoja panašiai šiuo klausimu, 
kaip ir prezidentas.

Jis reiškė pageidavimą palik
ti erdves tik taikingoms rung
tynėms, iš kurių naudos būtų 
mokslui, žmonijai, ir kuri ne
būtų paversta nauju apsiginkla
vimo lauku.

Ar siųs armiją į Pietų 
Vietnamą?

Vienas iš daugelio klausimų, 
iškeltų korespondentų preziden
tui, buvo apie Pietų Vietnamo 
išsaugojimą iš komunizmo, kol 
dar jame nėra susidaręs tvir
tas ir pastovus komunistų par
tizanų frontas.

Prezidentas atsakė, kad Ame
rikos kariuomenės siuntimas į 
Pietų Vietnamą yra rimtai svar
stomas JAV vyriausybėj. Ga
lutinis sprendimas pareis nuo 
viceprezidento Johnsono pasita
rimų su Seato sąjungininkais 
Maniloje.

Kalbant apie įklimpusias de
rybas su Sovietais Ženevoje dėl 
atominių bombų bandymų už
draudimo, prezidentas pastebė
jo, jog tos derybos negali tęstis 
amžinai. Jei artimiausioj atei
ty nebus galima susitarti, Ame
rika turės grįžti prie atominių 
ginklų bandymų, nenorint sta
tyti į pavojų savo šalies ir są
jungininkų saugumą.

20 garbės daktaro 
diplomų Kennedžiui

Pirmas, kaip prezidentui

WASHINGTONAS, D. C. — 
George Washington universite
tas, jaunosios prezidentienės 
Alma Mater, buvo pirmoji aukš
tojo mokslo institucija, kuri su
teikė prezidentui John Kenne
dy garbės daktaro (teisių) di
plomą.

Ligi šiol jis turėjo 19 tokių 
garbės diplomų ir dar du, už
dirbtus savo prakaitu — Har
vardo universiteto ir Londono 
ekonomikos mokyklos,

Jo žmona, studijavusi kurį 
laiką Vassar kolegijoj ir Sorbo- 
nos universitete (Paryžiuj), po
ra metų studijavo George Wa
shington universitete ir gavo 
bakalauro laipsnį.

Demokratija ir komunizmas

Priimdamas garbės diplomą, 
prezidentas pasakė; “Aš žinau, 
jog daug žmonių jaučia, jog 
demokratija yra pasidalinusi 
sistema. Kai komunistai yra 
tvirti siekimuose ir tvirti jų 
vykdyme, mes diskutuojame ir 
kalbame ir negalime atlikti, kas 
reikia tvirtumui ir pastovumui 
išlaikyti”.

“Bet aš su tuo nesutinku”, pa
brėžė prezidentas. “Laisvojoje 
santvarkoj yra nemaža nepalan
kių reiškinių vedant šaltąjį ka
rą, bet aš tikiu, kad žmonės ii-

IŠ VISO PASAULIO

Mirė buvęs komunistų kalinys

MANILA, Filipinai. — Ame
rikos pirklys Robert McConne, 
60 metų, mirė vėžiu JAV avia
cijos ligoninėje Clark bazėj po 
mėnesio laiko nuo paleidimo iš 
komunistinės Kinijos kalėjimo. 
Jis išbuvo kalėjime 10 metų, ap
kaltinus, kad jis buvo Amerikos 
“šnipas”. Jo žmonai komunis
tai pranešė, kad jie “humaniš
kais motyvais” vadovaudamiesi 
paleidžia jos vyrą. Vyras buvo 
taip nusilpęs, kad nebegalėjo at
laikyti kelionės lėktuvu į Ameri
ką.

G. Blake šnipinėjo*laisvu noru
LONDONAS. — Ministeris 

pirmininkas Macmillan aiškino 
parlamente, kad naujai nuteis
tas Sovietų šnipas, buvęs anglų 
diplomatas ir žvalgybos tarny
bos pareigūnas George Blake pe
rėjo pas komunistus ir jiems 
šnipinėjo be jokio “smegenų 
plovinio”. Anksčiau ouvo kal
bama, kad jam smegenis išplovė 
Kinijos komunistai, kai jį 1950 
metais paėmė Pietų Korėjoj į 
nelaisvę. Komunistai tyčia jį 
laikė 3 metus nelaisvėj, nors ir 
gerai žinojo, jog jis yra jų žmo
gus. Blake užtat lengvai gavo 
“kaip antikomunistas” tarnybą 
anglų žvalgyboj ir viską, ką 
jų žvalgyba sužinodavo, praneš
davo komunistams. Jis gavo 42 
metus kalėjimo.

Nukovė 74 JT kareivius ..
LEOPOLDVILLE, Kongas. — 

Praeito savaitgalio susikovime 
su Kongo centro valdžios kariuo
menė Port Franqui mieste Ka
sai provincijoj dingo — tiksliau 
pasakius, žuvo 74 kareiviai iš 
JT taikos brigados. 2*4-rių Ga
nos kareivių lavonai buvo rasti 
Kasai upėj. Jie buvo nužudyti 
po paėmimo į nelaisvę. JT pa
sigenda dar 50 savo kareivių ir 
karininkų iš Ganos, Liberijos, 
Airijos ir Švedijos dalinių. Jie, 
atrodo, susilaukė to pat likimo, 
kaip ir anie 24 kongiečiai, rasti 
upėj nukirstomis galvomis.

Mažiau Castro sėbrų
Kuba — komunistiškesnė už 

SSSR, sako brazilų unijos vadas
RIO DE JANEIRO. — Tarp 

brazilų, kurie dabar smerkia Fi
del Castrą už Kubos sukomunis- 
tinimą, yra ir tokių, kurie ligi 
šiol buvo jo didžiausi rėmėjai.

Vienas iš tokių rėmėjų buvo 
Raul de Gois, brazilų darbo par
tijos narys parlamente ir darbi
ninkų unijos vadas. Jis pasakė: 
“Dabar Kuba yra komunistiš
kesnė už Sovietų Sąjungą. Bra
zilija privalo apsigalvoti dėl Lo
tynų Amerikos ateities: eiti Va
karų demokratijos, ar komuniz
mo keliu”.

gainiui įsitikins, jog jie nori bū
ti laisvi, kad jie nori išvystyti 
savo asmenybes ir pajėgumą, 
kas yra galima tik demokratinėj 
santvarkoj”.

Astronautas Alan B. Shepard J r., iš East Derry, N. H., apsirengęs 
2.0 svaru spaudimo apranga prieš jį Mercury kapsulėje Redstone ra
ketoje iššaunant Į erdvę.

BARNIAI LAOSO TAIKOS DERYBOSE
Negali susitarti nė dėl vietos, kur posėdžiauti

VIENTIANE, Laosas. — Penktadienį vyrLvsybės kariniai 
atstovai susitiko su sukilėlių (komunistų, neutralistų) armijos 
delegatais pradėti taikos derybas. Sukilėliai rodė nepasitenkini
mą, kodėl premjero Oum vyriausybė neatsiuntė politinių įgalioti
nių, su kuriais būtų galima pradėti kalbėtis apie koalicinės vy
riausybės sudarymą.

Laoso vyriausybė mano, kad 
pirma reikia susitarti dėl tvir
tų ir tikrų ginklų paliaubų, o 
politinius klausimus atidėti atei
čiai. Pasiginčijus valandą, abie
jų pusių delegatai išsiskirstė, net 
nesusitarę dėl vietos, kur jie tu
rėtų posėdžiauti. Jau vien de
rybų pradžia rodo, kad susitar
ti su komunistais bus sunku.

Susirūpinimas Pietų Vietnamu
Amerika dar nepameta vil

ties išsaugoti Laosą nuo komu-| 
nizmo, bet kartu rodo ypatingai j savo 
didelį susirūpinimą Pietų Viet
namu, prieš kurį komunistai ga
li nukreipti pajėgas, naudotas
Laose.

Valstybės sekretorius Dean 
Rusk ketvirtadienį kalbėjo spau
dos konferencijoj, kad prieš po
rą metų Pietų Vietnamą terori
zavo 3,000 komunistų partiza
nų, o dabar jų esama apie 12,- 
000. Amerika yra nusistačiusi 
taip sustiprinti Pietų Vietnamo 
kariuomenę, kad ji neprileistų 
prie tokios padėties, prie kokios 
komunistai privedė Laosą.

Lyndon Johnson Azijoje
Viceprezidentas Lyndon John

son, nuskridęs į Filipinus, turės 
svarbius pasitarimus su Seato 
sąjungos vyriausybių žmonėmis. 
Po Amerikos drąsių žodžių apie 
Laoso intervenciją, iš kurios nie 
kas neišėjo neva dėl anglų ir 
prancūzų priešinimosi, filipinai 
ir kiti Seato sąjungininkai lau
kia iš Amerikos nebe žodžių, o 
darbų.

Atbėgo 5,000 vokiečių
(E) Savaitėje tarp balandžio 

16 ir 22 d. d. iš Berlyno sovie 
tinio sektoriaus ir iš Vokieti
jos sovietinės zonos į Vakarų 
Berlyną ar į Vakarų Vokieti
ją atbėgo daugiau negu 5000 
asmenų. Iš jų nemažai buvo

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Richard Nixon, buvęs res

publikonų kandidatas į prezi- 
tus, kalbėjo penktadienį Chica- 
goj, kad Amerika neturi nieko 
pradėti, jei nėra pasiruošusi pra
dėtą dalyką baigti. Jis turėjo 
galvoj nepasisekusią operaciją 
nuversti Castro valdžią kubiečių 
pabėgėlių rankomis.

♦ Sovietų spauda ir radijas 
gana objektyviai painformavo

žmones apie pasisekusią
Amerikos astronauto erdviu ke
lionę.

♦ Vakarti Europos spauda 
rašo apie Amerikos astronauto 
žygį, kaip viso laisvojo pasaulio 
pasisekimą.

♦ Prezidentas Kennedy pasi
rašė darbo atlyginimo minimu
mo padidinimo įstatymą, pagal 
kurį prie $1 minimumo per va
landą 15 centų bus pridėta rug
sėjo mėnesį ir 10 centų — 1963 
metais.

♦ Anglijos karalienė Elzbieta, 
kuri formaliai laikoma angliko
nų bažnyčios galva, išsikalbėjo 
su popiežium Jonu XXIII apie 20 
minučių.

JAV duos Indijai $1 bil.
NEW DELHI, Indija. — Per 

ateinančius dvejus metus Ame
rika duos Indijai $1 bil. ilgalai
kių paskolų, reikalingų užsie
nio prekybai su Amerika ir ki
tais “doleriniais” kraštais. Ame
rika tačiau spaudžia, kad nema
žas sumas Indijos ūkio išvysty
mui paskirtų ir Anglija, Vokie
tija, Kanada ir Japonija.

jauno amžiaus vyrukų. — Ne
seniai į Vakarų Berlyną atbė
go vienas sovietinės zonos liau
dies policijos karininkas. Jį 
bebėgant sugavo, bet jam vis- 
vien pavyko pasprukti.

Eichmanno teisėjai 
prilaiko prokurorą 
Jo liudininkai kalba ne į temą

JERl’ZALĖ. — Izraelio teismo 
pirmininkas Moshe Landau, po 
ilgų, ištęstų prokuroro sugaben
tų liudininkų pasakojimų apie 
žydų skerdynes nacių okupaci
jos metais Vilniuj ir Kaune, pa
darė pastabą, kad liudininkų pra
nešimai netarnauja pagrindi
niam teismo uždaviniui, įrody
ti, ar Eichmannas kaltas, ar 
nekaltas.

Prokuroro sukviesti liudinin
kai pastarosiomis dienomis'ke
dena tokį klausimą: kodėl žydai 
nekėlė revoliucijų, kodėl keletas 
gestapininkų tjr mažas būrys 
jų tarnų galėdavo nuvaryti ke
letą šimtų ir kartais tūkstančius 
žydų iškart į mišką, jiems ži
nant, kad ten jie bus sušaudy
ti.

Sukilimas Varšuvos gete, apie 
kurį nemaža liudininkų kalbėjo, 
buvo retas žydų kovingumo pa
rodymas. Jaunieji izraelitai, da
lyvavę Palestinos kare prieš ara
bus, tokius klausimus, kodėl Eu
ropos žydai nekovojo, kaip kovo
ta Palestinoj, kelia užvis dau
giausia. Vienas pabėgęs iš na
cių traukinio liudininkas pasa
kė, kad vargu ir jis būtų bė
gęs, jei motina nebūtų jo išstū
musi iš bėgančio traukinio.

Vilniaus geto didvyris

Abba Kovner, žydų poetas iš 
Vilniaus, norėdamas iškelti sa
vo likimo draugų didvyriškumą, 
papasakojo, kad geto sukilėlių 
vadas Ithzak Wittenberg pats 
pasidavė naciams, kad sulaikytų 
nacius nuo planuojamo žudymo 
Vilniaus gete. Poeto įsitikini
mu, Wittenberg, kuris buvo ne
trukus nukankintas, buvo tik
ras didvyris.

Kovner, pasakodamas apie Vil
niaus geto likvidavimą, minėjo 
lietuvių kareivių “elitinę gru
pę”, kuri, vokiečių karininkams 
vadovaujant, dalyvavusi žydų” 
žudyme.

Kitas liudininkas, Dr. Aharan 
Peretz nupasakojo apie nacių 
“kinderakcion”, operaciją prieš 
vaikus Kaune, kada žydai dar ne
buvo suvaryti į getą Vilijampo
lėj. Vokiečių geštapininkai, pa
dedant ukrainiečių kareiviams, 
per vieną dieną išgaudę 1,300 žy
dų vaikų ir išgabenę sunaikini
mui.

Repatriacija iš SSSR
(E) žiniomis iš Maskvos, So

vietų Sąjungos vyriausybė pa
žadėjo Fed. Vokietijos vyriau
sybei tartis dėl tolimesnės vo
kiečių piliečių ar piliečių gimi
nių repatriacios į Vakarų Vo
kietiją. Fed. Vokietijos kanc
leris dr. Adenauer pereitą sa
vaitę pasiuntė Chruščiovui laiš
ką, kuriame siūlo repatriaci
jos klausimu įsteigti dvišalę 
specialistų komisiją, kuri pa
ruoštų praktiškus repatriaci
jos planus. Ar Maskva su tuo 
pasiūlymu sutiks, arba ar vien
pusiai tą reikalą tvarkys, dar 
nežinoma. Maskva tuo klausi
mu iš viso nenori jokių forma
lių sutarčių daryti, o tik išleisti 
“vykdomąsias taisykles”, pagal 
kurias repatriacija turėtų atei
tyje, vykti.

ERDVIU KELIAUTOJAS ALAN SHEPARD 
GRĮŽO IŠ ERDVIU VISIŠKAI SVEIKAS

Iškilo 115 mylių ir laimingai nusileido Atlante 
už 302 mylių nuo iššovimo bazės Cape Cavaneral
Iš LeKTUVNEšIO LAKE CHAMPLAIN. — Laivyno gy

dytojai, patikrinę pirmojo Amerikos erdvių keliautojo Alan 
Shepard sveikatą, nustatė, jog skridimas, kad ir baisiu greičiu 
ir aplamai neįprastinėmis žmogaus organizmui sąlygomis, niekuo 
jai nepakenkė. 1,200 lėktuvnešio jūrininkų ir šimtai korespon
dentų, mokslo ir vyriausybės žmonių, kurie džiūgaudami sveikino 
astronautą, kai jis iššoko iš helikopterio deny, buvo jo svei
katingumo, vitališkumo liudininkai.

Astronautas tuoj pranešė apie 
savo pasekmingą šuolį į erdvę 
prezidentui Kennedžiui, kuris jo 
kelionę atidžiai sekė Baltuosiuo
se rūmuose su grupe kongreso 
narių. Prezidentas pasidžiaugė 
atliktu žygiu ir netrukus apdo
vanos astronauta medalium. Pir
madienį jam ruošiamas didvy
riškas sutikimas Washingtone.

Kelionė užtruko 28 minutes

AlaP Shepard buvo iškeltas 
helikopteriu iš Atlanto atidarius 
kapsulę (erdvių laivą) po 28 mi
nučių nuo raketos iššovimo Ca
pe Canaveral bandymų bazėj. 
Kelionė su nusileidimu 24 min. 
Redstone raketa išnešė jį iki 115 

’mylių į viršų, išvystydama grei
tį iki 5,100 mylių per valandą. 
Jis nusileido už 302 mylių nuo 
Cape Canaveral.

“Koks nuostabus vaizdas”

Pagrindo pasididžiavimui, dau
giau negu pasyvūs stebėtojai, 
turi bandymo mokslininkai. Jie 
sako, kad bandymas buvo šimtu 
procentų sėkmingas, daugis no
rėtų pasisekimo procentą “pa
didinti”.

Erdvių keliautojas visą laiką 
turėjo radijo ryšį su mokslinin
kais bazėje, paskui su lėktuvne
šiu Lake Champlain. Nors ir 
užimtas sunkiausiais kelionės 
uždaviniais, “plūduriuodamas” 
kapsulėj, netekus svorio, astro
nautas rado laiko pasigėrėti ir 
matomu vaizdu ir pranešti, kad 
jis “nuostabiai gražus”.

Bandymas su vokišku akcentu

Alan Shepard įsėdo į savo “lop
šį” raketos galvoje 5:18 vai. ry
to. Ten jis išlaukė 4 vai. ir 18 
minučių, kol vienas iš didžiųjų 
raketų mokslininkų pradėjo skai
čiuoti 9, 8... Skaičiuotojo balse 
girdėjosi svetimšalio akcentas. 
Jis buvo Dr. Kurt Debus, vokie
čių raketų ekspertas, kuris po 
karo persikėlė į Ameriką ir pa
sidarė jos piliečiu.

Jam talkininkavo kitas buvęs 
vokiečių raketų gamintojas, Dr. 
Werner von Braun, NASA erd
vių skridimų laboratorijų direk
torius, ištobulinęs Redstone ra
ketą ir paleidęs ja ne tik pir
mą Amerikos erdvių keliautoją, 
bet ir pirmąjį satelitą, 1958 me
tais kovo mėnesį.

Astronautas — 37 metų

Palyginus su Sovietų erdvių 
keliautoju majoru Juriu Gaga- 
rinu, Amerikos astronautas yra 
10 metų senesnis. Gagarin yra 
27 metų, Shepard — 37 metų. 
Gagarinas yra aviacijos karinin
kas, Shepard — laivyno, bet ly
gaus laipsnio (komandieriaus 
laipsnis yra lygus armijos ar 
aviacijos majoru).

Ir vienas, ir kitas yra vedę 
ir turi po dvi mažametes dukte
ris, Shepardo yra kiek vyresnės. 
Jos su motina Louise sekė tė
vuko istorinę kelionę namie, Vir
ginia Beach, Va.

Po šio sėkmingo bandymo ame

Žuvo balionistas po 
rekordinės kelionės

Laivyno gydytojo tragedija

PENSACOLA, Fla. — Rekor
dinio aukščio dviejų balionistų 
kelionė atviroj gondoloj ketvir
tadienį baigėsi tragedija. Laivy
no gydytojas komanderius leite
nantas (kas yra lygu kapitono 
laipsniui armijoj ar aviacijoj) 
Victor Prather, 34 metų, žuvo 
po to, kai jis su savo draugu 
komd. Malcolm Ross, 41 metų, 
pasiekė 113,500 pėdų aukščio 
(21.5 myl.) ir nusileido j Mek
sikos įlanką.

Prie judviejų plūduriuojančios 
gondolos tuoj priskridę helikop
teris iš netoliese esančio lėktuv
nešio “Antietam”, iškėlė Mal
colm Ross ir po to kėlė Victor 
Prather.

Kai helikopteris traukė į vidų 
lyną su įsėdusiu į kilpą lyno ga
le Pratheri, jis nukrito iš 25 pė
dų aukščio į jūrą. Prather bu
vo apsirengęs erdvių tyrinėto
jų kostiumu, kad atlaikytų 65 
laipsnių žemiau nulio šaltį. Nu
kritus į vandenį, balionistas ne
nuskendo, bet buvo mirtinai su
žeistas. Kostiumas, kol dar sau
sas, svėrė 25 svarus. Laivyno 
leitenantas Kenneth Benson, gel
bėjimo komandos narys, nėrė į 
vandenį, įkėlė sąmonės netekusį 
balionistą į motorvaltę ir nu
gabeno į lėktuvnešį. Po valandos 
ir 20 minučių Dr. Victor Pra
ther mirė.

Policininkai dirbo 
su gengsteriais

Slapta sutartis su padugnėmis

KANSAS CITY, Mo. — Jack- 
son apskrities prisiekusiųjų teis
mas nustatė, kad vietos polici
ja buvo sudarius sutartį su Ma
fia nusikaltimu sindikatu ir sep
tynetą ar aštuonetą metų gra
žiai bendradarbiavo.

Policija leido gengsteriams 
uždarbiauti iš slaptų lošimų, 
prostitucijos, svaigiųjų gėralų 
įstatymo laužymo. Prisiekusiųjų 
teismas apkaltino policijos vir
šininką Bernard Brannon ir du 
jo padėjėjus už klaidingus paro
dymus po priesaika.

Skandalas buvo susektas, įsi
kišus vyr. prokurorui Robert 
Kennedy ir pavedus dalyką iš
tirti FBI agentams.

rikiečiai dabar daug tvirčiau ti
ki, jog jų astronautai netrukus 
galės atlikti ir tokią kelionę, ko
kią atliko Gagarinas — apskris- 
ti erdvėmis pasaulį, iššovus erd
vių laivą į orbitą, ir iš ten nu
sileisti.
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4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248 
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta

SPORTO PASAULIS
Redaguoja: Atsak. Redaktorius:

REDAKC. KOLEKTYVAS BR. KETURAKIS
Rankraščius siųsti: SPORTO PASAULIS

7338 S. Sacramento Ave., Chicago, Iii. arba 2445 S. 14th St., Milwaukee, W.

BR. KETURAKIS

KADA IŠBRISIME BETVARKĖS
LAUKĄ?

AMERICAN FURNITURE MART
PAVYZDINIAI BALDAI LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS

Matrasas su spyruoklėm ir spyruoklių dėžė .... .........................
3 dalių sudedamas parlor setas: 2 galiniai staliukai, 2 stalo 

lempos, cocktail stalas, paveikslas ir kilimėlis..........
11 dalių miegamojo baldai: komoda, spintos, matrasai, 2 pa

galvės, 2 Vanity lempos, 2 paveikslai tik už ..............
Specialus TV setas .......................................................................

$39.95

$229.95

$149.95
$139.95

GERIAUSIOJI KRAUTUVĖ PIGIAI RAKANDUS PIRKTI.

Turime iš Vokietijos importuoty Stereo Hi Fi, 
Fonografų ii1 įvairiy radijo kombinacijų ir kitokiy baldy

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav

ROOSEVELT FURNITURE CO.
23W W. Roosevelt Road. TeL: SEeley 3-4711

dabar, kada tuščias stadionas 
eilėje rungčių, kai]) pvz. 110 
m. kliūtinis, šuolis su kartimi, 
vidui.. ir ilgieji nuotoliai, plius 
dalis techniškų rungčių, būtų 
tolygus uždarymui lengvosios 
atletikos.

Nesuprantamus lengv. atl. 
k-to paskyrimas lokių žmonių 
į savo sudėti, kurie (is) dar li
gi šiandien nėra buvę jokiam 
posėdy, neturi jokios žinios 
(oficialiai) ir nedavė savo su
tikimo (turime V. Adamkavi- 
čių Čikagoje vienu iš tokių).

Praėjusieji ketveri metai lat
vių ir lietuvių sportinių var-

• BUDRIKO RADIJO •
• PROGRAMA •

Dainuoja Algirdas Brazis
Pasiklausykite Budriko ra

dijo programos sekmadienį iš 
stoties AVHFC, 1450 kil., nuo 
2 iki 2:30 vai. po pietų. Girdė
site gražių lietuviškų dainų, 
kurias sudainuos žinomas o- 
peros solistas Algirdas Brazis. 
Taipgi bus geros .muzikos ir 
misliu konlestas. Pasiklausyki
te. Pranešėjas

mūsų “reprezentantus lengva
atlečius”, kokius matėme ir tu
rime, kada jau iešmas kaimy
nų mestas mūsų pusėn (su pa
grindu), reikalauja gyvos ir 
sveikos akcijos.

(Bus daugiau)

Sportas Chicagoje
Liluanicos vienuolikės

Planingas taupymas visada moka gerus

Nuo 1905 metą, t. y., nuo pirmos įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo aukštus nuošimčius savo taupytojams

Metinis dividendas 
už santaupas 

visose sąskaitose!

ŠIANDIENPRADĖKITE TAUPYTI

Federal Savings 
and Loan Association

2202 West Cermak Road
Phone: Virginia 7-7747

Chartered and Supervised by
United States Government

Chicago 8, Hl
JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 
9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.

• ant visą taupymo
• sąskaitą

Kiekviena sąskaita 
ligi $10.000.- 
apdrausta 
Federal inėje 
Valdžios įstaigoje: 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

lengvosios 
oficialiai 
paskelbė, 

visi

tebuvo), aštriai pakirto mūsų 
ankstyvesnį šokinėjimą tokiu 
bendravimu, nes vieton kamuo
lio žaidimų, kuriuos pradžioje 
turėjo pasirinkti, pasišovė ir 
su lengvąja atletika. Fasko 
p-ko ]). Vakselio pasikalbėji
me su latvių atstovu Čikagoje, 
aptariant Pabaltiecių žaidynių 
tolimesnę eigą ir pasiremiant 
praeitomis pasakyta: “Išvadoje 
nuo los rūšies reprezentacijos, 
kai]) ji iki šiol buvo, galutinai 
atsisakyta.” Tas mintis randa
me Sportas N. 5(8) 1960 m. 
spalio mėn. str. “Dėl pabaltie- 
čiu”. Tolimesniu minčių ne- 
aiškiname ir besidomintieji 
gali tai patikrinti, bfet viena

pra
ėjusį sekmadienį lengvai lai
mėjo lygos rungtynes prieš 
Wings komandas. Pirmoji po 
silpnesnio pirmojo kėlinio pa
sirodymo, antrame kėlinyje su
siėmė ir rungtynės baigėsi 3:1. 
Įvarčius pelnė J. Kaunas (1) 
ir M. McClusky (2). Rezervo 
komandai pergalė buvo dar 
lengvesnė. Jie laimėjo prieš 
Wings rezervą pasekme 5:1. 
Tačiau kiek sunkiau sekasi 
jaunių komandai, kurią šiais 
metais suorganizavo P. Ambu- 
tavičius. Jau antras rungtynes 
teko nusileisti žymiai pajėges
niems priešo komandoms. Pra
eitą sekmadienį Alias jaunių 
vienuolikė įveikė Liths jaunius 
4:0. šiose rungtynėse jau matė
si gražesnis žaidimas.

E^^BBKBES^^BSIEB^K^BigEKBBflBflBBEfBBJBSE  BE RBE@

CONTROLLED EVEN HEAT
i—n įb g The ‘‘Lite-Fry” lever tilts the frypan to
■ ■ b Pl automatically drain excess fat, makes

basting extra easy.

wKhthenew “LITE-FRY" LEVER

GLASER’S FURMTORE & APPLIANCE CO.
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
SJ'SHaBBBSSIlBBBBIIBaBBBBglBBBBaBBBB^aBflBBBB

and Loan Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Šalčiukas Prezidentas

EEEEEEEKEEEBSmiSSililKBKEISKBECISGll

NOW AT WOLSEY’S

*10-cup size, 
10 cups in 6 minutes

Nematyti jokių pragiedrulių, 
kurie antrojo dešimtmečio ei
gai tiesių tvirtesnius sportinės 
veiklos pagrindus. Įsigalėjusi 
betvarkė ir nesiorientavimas 
santvarkos dėsniuose supančio
jo bet kokį rimtesnį veikimą, 
todėl laukti ko nors geresnio 
artimoje ateity visiškai nenu
matoma. Ar lai nutarimai su
važiavimo, ar paties Fasko 
skelbtieji programos uždavi
niai lieka be vertės, nes jų ne
prisilaikoma. Viskas stumiama 
tokia linkme, kuri mūsų spor
tinio veido susitvarkymą, re
miantis priklausomybe sporto
idėjiniams tikslams ir atsako- žybų (estai nevisada, berods, 
mybe (moraline) prieš savąją 
bendruomenę, o kartu ir tau
tinių apraiškų išlaikymą, giliai 
žaloja. Šį kartą nemanome ap
sistoti prie eilės tokių įvykių 
platesniu nagrinėjimu, nes 
kiekvienas apimtų paskirą 
straipsnį, bet lik keletu būdin
gesnių apybraižų, kurios liek 
sportininkui ir skaitytojui bus 
rimta medžiaga p asvarstyti 
kodėl šis mūsų tamsumas ran
da prieglobstį sporto sluoks
niuose?!

Praeitais metais 
atletikos komitetas 
viename laikrašty
kad susitarus su Fasku 
šios šakos klausimai perlei
džiami k-tui, kuriam faktiškai, j lik aišku, ‘jog mes esame nu

deginti. Apie tai savo metu šia
me skyrely buvo įsakmiai pa
brėžta, kad nesiskubinti rung
tyniauti, bet skubintis ruoštis.

Kamuolio žaidimai ir stalo 
tenisas, tai]) ten minima, prie
kaištų neturi. Bet štai vėl kita 
nau j iena 

j “Draugo” 
Į balandžio 
j lietuvių sekcija, kurios atstovu 
į yra Algirdas Bięlskus, skelbia 
I apie visas šiais melais rengia- 
|mas Pabaltiecių žaidynes, kur 
; yra minima ir lengvoji atleti
ška 1961.V1I.22-23 dd. Clevelah- 

žaidynėms ) de. Vakselio aiškiai užakcen-
| luotą, kad ši šaka su kitomis 
! (nors ir neišvardinta, bet 
jinums žinoma, kad lai plau
kymas ir lauko tenisas), dėl 
lietuvių menko lygio nelabai 
priimtina ir neišlaiko kritikos 
(kai]) anąme pasikalbėjime 
pažymėta) savo menkumu ro
dytis tautų tarpe, atseit, lat
viai nemato pagrindo rungty
niauti, nes nėra su kuo — mes 
atsilikę, žali ir varžyboms tu
rime ruoštis, bet šis oficialus 
pareiškimas byloja ką kita.

Na, gerbiamieji, kas gi galų 
gale apsprendžia mūsų dalyva
vimą ir rinktinių sudarymą, 
laikas jau žinoti ir- susitvar
kyti! Tokios negerovės buvo 
aiškiai matytos anksčiau, tai 
kodėl gi suvažiavime nepada
rytas tuo klausimu alatinka-. 
mas nutarimas? Ilgiau žeminti 
savąjį vardą ir per kreivų aki
niu nulaužtus rėmus išstatyti

žiūrint iš paskirties taško, ir 
priderėtų. Mūsų santvarkos sta
tuto tas nepasakyta, todėl kam 
laužyti tvarką ir dumti mig
lą galvojanlięms! Jeigu jau 
taip atsitiko, lai praėjusiame 
suvažiavime turėjo būti pakei
stas ta prasme statutas arba 
paties leilgv. atl. k-to padaryti 
oficialūs siūlymai žurnale

Toliau dar įdomiau. Skai
tant praeito suvažiavimo ap
rašymą, nutarimus ir įsiparei
gojimus, matome, kad suvažia
vimas pavedė Paskui sudaryti 
mūsų metinėms
normas. Tai kur gi Lengvosios 
atletikos k-tas, jei neseniai “pa
ėmė tvarką” į savo rankas! 
Kas gi Fasko sudėty yra iš 
lengvaatletų ir kokiais argu
mentais remiantis tas normas 
nustatinės?

Normos nustatomos tada, 
kada yra perkrautas — per di
delis dalvviu skaičius ir musu •/C c
sąlygose nebūtų įmanoma per

na; antra, kai p-bėse susidaro 
pakankamai iškilesniųjų ir 
silpnesniųjų įterpimas lik lai
ką gaišintų, o taip pat nepa
ruoštiems sudarytų per stip
rią konkurenciją.

Mūsų sportininkų šeima, tu
rime mintyje lengvaatlečius, 
yra nepaprastai “biedna” da
lyvių skaičiumi, nes tik dalis 
rungčių prašoka 4-5 dalyvių, 
o pasekmės irgi pasibaisėtinai 
liesos. Todėl normų įvedimas

tuo reikalu, tai 
aidoje iš 1961 m. 
29 d. kur PSF-jos

UNion u-9206

PERCOLATOR
10 CUPS IN 6 MINUTES—

2 CUPS IN 2 MINUTES

WOLSKY. BRGS. FURNITURE 
AND APPLIANCE. COMPANY

7643 HARDING, AVENUE

■------------------ MIAMI BEACH 41, FLORIDA

BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

OUR NEW LARGER HEADQUARTERS
6141 SO. IIA'LSTED ST. CHICAGO 21, ILL. 

Tel: RAdcIiffe 3-4044 or TRiangle 3-0085
8ū:ssi33aiauaaxBX3a39isiiaaaB3B3BMSBa93gas33a
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IS TOLI IR ARTI
(fauji-fifau/ausi‘

JUOZAS NAUJOKAITIS • 
/j 2(M W&iaqo Wtiwk. 5-9209 ||^t i 'i i.... mu ,n f į ,

Lituanicos I-.ji ir rezervas šį 
sekmadienį žais prieš Necaxa, 
vienuolikę Douglas Park, Shef
field ir Hohman gatvių kam- O G
pas, Hammond, Ind. Pirmosios 
komandos susitiks 3 vai., o re
zervai 1 vai.

Jauniausias Chicagoje sporto 
klubas Aras, gegužės 6 d. 8 vai. 
vak. rengia metinį vakarą su 
menine programa. Po progra
mos bus šokiai ir vaišės.

GNAIBYMAS
Pasikeliant elevatorium, vie

na žmona pradėjo nervintis, ma
tydama, kaip spūstyje jos vyras 
glaudžiai stovi prie vienos gana 
patrauklios blondinės. Staiga 
blondinė tvoja jos -vyrui per 
žandą ir piktai šaukia: — Aš 
jums parodysiu gnaibytis!

Išėjus iš elevatoriaus vyras 
rausdamas aiškinasi žmonai. — 
Bet, patikėk, aš jai visiškai ne
gnybau.

— žinau, žinau, atsakė žmona.
— Aš pati gnybau!

Skaitykite “N-nas

TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINES CENTRE

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖJE
Pasidėkite santaupas į apdrausta, tviną finansinę įstaigą, visais atžvil
giais išbandytą per pastaruosius metus. Negalėsite rasti patogesnės 
ir pelningesnės vietos. Puikiausi įrengimai, aukšti dividendai. Atdara 
tris vakarus savaitėje. Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti.

Nemokamai teikiame daug pelningų patarnavimų.
KVIEČIAME Į

CHICAGO' SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Ave. Chicago 36, Illinois
GRovehill 6-7575

ATDARA: Pirmadienį nuo 
dienį nuo 9 iki 8. 
9 iki 12:30 vai. po piety.

12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penkta- 
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo
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mokame už santaupas, padėtas 
investavimo sąskaiton.

Už paprastoj sąskaitoj laiko
mus pinigus mokame 4%.

TRYS DIDELĖS NAUJIENOS
MCSį KNYGŲ PASAULYJE

Pas Bromy Kviklį apsilankius

Per 64 metus teikėme čikagiečiams Įvairiausius 
patarnavimus, šiandien pasididžiuodami norime 
pranešti, kad paruošėme dar vieną nemokamą 
patarnavimą. Prie Įstaigos Įtaisėme didelį lai
krodi ir termometrą. Bet kuris čikagietis ar 
čikagietė, — nesvarbu, ar jis turi pas mus sąs
kaitą, ar jos neturi — praeidamas gali patirti 

tikslų laiką ir temperatūrą.

Albert J. Aukers, Prezidentas

District Savings
AND LOAN ASSOCIATION

3430 SOįJTH HALSTED STREET • CHICAGO 3, ILLINOIS • (Xiffside 4-0W 
“Free Perking directly behind our office”

NEW OFFICE HOURS: MONDAY and TUESDAY 2 A.M. to 4 PJA. / WEDNESDAY CIOS». 
THURSDAY 9 AM. to 8 P.M. / FRIDAY 9 AJA. to 6 P.M. / SATURDAY 9 AM. M J MA.

Now at GLASER’S
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beautiful, portable beauty salon 
cuts hair drying time 50%

New concept in hair drying, the Dominion Hair 
Dryer gives you unmatched comfort and conven
ience. It’s a complete beauty salon in one handsome 
luggage case you can carry wherever you got Five 
push-buttons with signal light give you a complete

Only

$ 2688
with 7-Year 

**Over The Counter'* 
Replacement Warranty

(Dominion)

temperature range. Special vent for drying nails. 
Flexible hose and adjustable hood concentrate air 
on hair, keep hands free for sewing, reading. Ad
justable mirror. Handy accessory compartment for 
combs, brushes, bobby pins. Whisper quiet. Weighs 
only 6 lbs.

GLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CO. 
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790 

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

DARBO VALANDOS

mokame už 
Ilgalaikes 
taupmenas

KAS DU MĖNESIAI
DUODAMOS VIS 
NAUJOS DOVANOS

PADĖJUS $500.00 AR DAUGIAU KOVO IR
BALANDŽIO MEN., DUODAME
ŠIĄ DOVANA

pirm« •* ▼.

trečiad. —- uždaryta 
ketv. ® Iki S v. v. 
penkt 9 iki 5 v. v. 
Še3t « iki 1 v. p.p.

ikS.UR

— Brolau, luri gerą uoslę, 
kad šį vakarą užsukai, — pa
stebėjo daug jau kam lituanisti
kos pasaulyje žinomas Bronius 
Kviklys, rankoves pasiraitojęs 
bevyniojąs į voriukus kažkokius 
siuntinius. — Gariu painformuo
ti apie tris vėliausius dalykus, — 
ir toliau nebesakė, o parodė. Tai 
buvo:

1) Ką tik Broniaus Kviklio 
išleistas Lietuvos topografinis 
žemėlapis.

2) Ką tik su Juozu Kapočium, 
Lietuvių Enciklopedijos leidėju, 
pasirašyta sutartis išleisti tris 
didžiulius tomus Broniaus Kvi
klio milžiniško iliustruoto vei
kalo “Lietuvos žemių Surašy
mas.

3) Naujai gauta okupuotoje 
Lietuvoje išleista kita svarbi Po
vilo Pakarklio ir K. Jablonskio 
paruošta ir leista (abudu mirė, 
nesulaukę knygos pasirodant) 
svarbi istorinė knyga, įrodanti 
Mažosios Lietuvos lietuviškumą 
iki vėliausių laikų. Kaip P. Pa
karkite knygoje apie kryžiuočių 
valstybę Prūsų lietuvių žemėje 
dok limentai s įrodoma to krašto 
grynai lietuviška senovė, taip 
šioje, tik pernai Valstybinės Lei
dyklos Vilniuje išleistoje, Prū
sijos vokiškųjų valdovų doku
mentais parodyta, kad visuose 
Rytų Prūsuose iki vėliausių lai
kų dar tiek daug gyveno lietu
vių, kad valdžia buvo priversta 
su jais lietuviškai kalbėtis! Kny
ga sudaryta iš gausybės origina
lių dokumentų, kuriuos a. a. Po
vilas Pakarkiis dar surado, nu
vykęs Į Karaliaučių ir kitas Ryt
prūsių vietas kai tik vokiečiai 
pasitraukė.

Ši knyga, kaip ir anoji P. Pa
karklio knyga apie kryžiuočius, 
esanti įsakymu iš Maskvos vi
soje Lietuvoje išimta iš apyvar
tos ir sunaikinta.

Apie šią knygą dar išgirsime.

Lietuvos žemių Surašymas

Kažin, ar kur kitur būtų ga
lima rasti tokį darbštų ir tokį 
talentingą įvairiausiai lietuviš
kai medžiagai rinkti žmogų, 
koks yra Bronįus Kviklys. At
vykęs į Chicagą kaip visi vėles
nieji ateiviai, jis jau spėjo pa
sireikšti, prisidėdamas įvairiom 
lietuviškoms parodoms su savo 
lituanistikos retenybių kolekci
jomis ir, daugeliui prireikus ko
kios retos lietuviškos knygos, vi
sada pas save rasdamas pasko
linti. Per dieną dirbdamas kaip 
ir visi žmonės “šapoje”, vaka
rais jis nežinia iki kuriam vidur
nakčiui paskęsta savo rinkinių 
kartotekose ir korespondencijo
je.

Šia proga reikia nuoširdžiai 
sveikinti J. Kapočių, kad jis spe
cialiai atvyko Broniaus darbo 
pamatyti ir, pamatęs, nebepa
leido. Kalbant apie Lietuvos Že
mių Surašymą, tai kažkas “ma- 
montiška”. Bent aš žado ne-

klėčiu, koplytkryžių bei stogia- 
kryžių vietomis net Gudijos ar 
Lenkijos valdomose ir nutau
tinamose teritorijose. Liūdna, 
liūdna darosi, matant kadaise 
buvusios didelės tautos ir vals
tybės šiandien tik tylius neby
lius paminklus, kuriuos, kaip 
Krėvos pilies griuvėsius, bene 
paties Nikitos įsakymu, ką tik 
neseniai burliokai baigė nugriau
ti ir senas plytas kolchozų ku
metynams sunaudoti...

Apie kitų Lietuvos dalių su
rinktus vaizdus per vieną vaka
rą nėra įmanoma nė pradėti kal
bėti.

Kai didžiulės knygos išeis 
(Juozas Kapočius pasižadėjo jas 
per pora metų išleisti), neliks 
nė vieno etnografinės Lietuvos 
kampelio užmiršto ar nuskriaus
to. Kviklio Lietuva aprašyta iki 
pat Braslavo Molodečno rytuose, 
Gardino-Augusto pietuose, Ka
raliaučiaus — vakaruose, brolių 
latvių sienos šiaurėje, ir Bal
tijos — vakaruose. Dar reikia 
pridurti, kad kiekvieną vaizdų 
albumą lydi storas tomas teks
tų, kiekvienos pavaizduojamos 
vietos aprašymai.

Kaip kruopščiai moka ir sten
giasi Bronius Kviklys savo mil
žiniškąjį darbą atlikti, gal pa
aiškės iš šio pavyzdžio. Kurs 
laikas jis man nedavė ramybės, 
kad šį tą parašyčiau apie savo 
gimtąją parapiją Šates, žemai
čių žemės gilumoje. Pagaliau 
sykį skambina ir sako: “Ar no
ri išgirsti apie savo Šates?” — 
Noriu! — prisipažinau. Ir Bro
nius perskaitė įdomų aprašymą: 
kada kieno ir kaip buvo Šatės 
pradėtos, kaip atsirado vardas, 
visa istorija ir įdomesnieji įvy
kiai iki vėliausiu dienų. Iš ma
nęs paėmęs tik vienui vieną sa- 
kanį, kurį buvau girdėjęs dar 
vaiku būdamas: “Šatės rėplio 
kap katės, nor mūra bažnyčę pa
siūdavote”.

Tikiu, kad prie šio veikalo dar 
nekartą grįšime.

Lietuvos topografinis žemėlapis
Kaip su nekantrumu lauksime 

“Lietuvos žemių Aprašymo”, 
taip su džiaugsmu sulaukėme 
Lietuvos topografinio žemėlapio 
ir, galima drąsiai sakyti, vargu 
kuri kita tauta išeivijoje šian
dien turi tokį dalyką! Tai yra 
didžiulis žemėlapių albumas iš 
155 atskirų žemėlapių; maste
liu 1:100,000. Toks žemėlapis, 
kokio Lietuvos generalinis šta
bas per visą Lietuvos nepriklau
somybės laikotarpį nebuvo įspė
jęs išleisti!

Kadangi Lietuvos gen. štabo 
buvo išleista tik 40 kvadratų, o 
visai etnografinei Lietuvai to
kių kvadratų reikia 155, tai Bro
nius Kviklys, tik jam vienam 
prieinamais keliais, pasigavo ki
tus trūkstamus kvadratus, iš
leistus Vokietijos generalinio

štabo ir... net sovietų Rusijos j 
general, stabo, tai yra iš Lietu
vos gen. štabo bolševikų vog
tus ir rusiškai perdirbtus Lietu
vos žemėlapius, kuriuos jie nau
dojo Lietuvai okupuoti...

Paskiri žemėlapiai, kurių yra, 
kaip sakyta, 155, yra tokie smul
kūs, jog' kiekvienas ketvirtainis 
centimetras atstoja vieną ket
virtainį kilometrą Lietuvos že
melės ir ten viskas nužymėta, 
net pačios smulkiausios vietovės: 
kaimai, dvarai, daugumas vien
kiemių, keliai, keliukai, upės, 
upeliai ir upeliukai, ežerai, eže
rėliai, girios, miškai ir miškeliai, 
ir t. t. Kas šiandien nenorėtų 
turėti kad ir vieno tokio kva
drato, kur nužymėti gimtasis 
kaimas ’ir ūkis, artimiausias 
miestelis, upelis, piliakalnis ir 
vietos, kur jauni būdami Į ge
gužines eidavome. Paskiri že
mėlapiai yra pavadinti, pavyz
džiui : C-2 Kretinga. Tai čia nuo 
Girulių iki Paliepgirių ir Man- 
ciškės pajūryje ir iki kitapus 
Kartenos rytuose apima kiek
vieną tos srities žemės pėdą! 
Arba zarūsiškių dėmesiui, paim
kime D-ll Zarasai, kurių apy
gardą įstrižai visą žemėlapį ker
ta Kauno-Daugpilio plentas, čia 
apimąs tarpą nuo Daugailių iki 
Laukesos ir “Egipto” ir nuo Du
setos iki Dūkšto. Kuris zarasiš- 
kis čia neras savo gimtojo kai
mo, ežerėlio bei eglynėlio, kur 
baravykai auga! Ir taip per vi
sus 155 kvadratus.

žemėlapių albumas įsileistas 
Vlado Vijeikio litografijoje ir 
darbas atliktas tikrai įmanomai 
švariai ir išskaitomai. Autoriui 
talkininkavę prof. Steponas Ko
lupaila ir visa Lietuvių Miški
ninkų Sąjunga su savo pirminin
ku Vincu žemaičiu. Deja, išleis
ta tik 70 egzempliorių, tai ir 
brangiau išėjo ir nedaugelis te
galės įsigyti. J. Pr.

C. K. PAULIS M. D. 
praneša, kad atidaro vidaus ligų 

praktiką 107 W. Jefferson 
Naperville, Ill. 

Telefonai:
EL 5-4656 jei neatsako tai EL 5-0450 

Priima pagal susitarimą
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Taupyk stipriausioje

CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms

Turtas - $80,000,000.00

Atsargos Fondas

$7,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

Standard federal Sowings 
AND LOAN ASSOCIATION

‘ 4191 ARCHER AVI.; CHICAGO 31f
t; J(ArchėrAvMLSącramnto) 

PHONE: VliraihW-JIAį jy

VALANDOS: Kasdien, iškaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma.

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel LAfayette 3-1983
Nemokamai vieta automobiliams 

i

INVESTMENT
7 ACCOUNTS

Galioja nuo i960 metu vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

■iTiTrniHrT^riiiiiiBanrnTfiwwMmTiwTOriwranMrTBnriwarwrrTrTiiiiiM i 1' ■■■

Leiskite Drovers 
Bankui padėti Jums

PAGERINTI
SAVO NAMA

ir

Kas reikalinga

Jūsų namui?

Perdirbti? Dar viena vonia? Nauji kilimai?

Jūsų namas — tai geriausias investavimas, kurį jūs bet 
kada esate padarę. Pakelkite jo vertę pagerinimais, tei
kiančiais gyvenimui daugiau patogumo ir džiaugsmo. 
Mes skoliname pinigų namams gerinti mažais procentais... 
kaip tik tinkančiais Jūsų reikalavimams. Paskambinkite 
arba atvykite ... apsimoka ...

VESTI BIZNĮ PER DROVERS BANKĄ^Drovers Banks
tenku, kad tokius milžiniškus 
darbus atlikęs ir naujus pradė
jęs, Bronius tačiau suranda lai
ko visą valandą ir ilgiau užimti 
neprašytą svečią, kraudamas 
ant stalo ir rodydamas storus 
tomus medžiagos minėtajam di
džiajam veikalui. Visą valandą 
užėmė, bežiūrint paveikslus ir 
iliustracijas, žemėlapius, braiži
nius, foto nuotraukas ir piešinius 
vien pirmajai knygos daliai apie 
Vilnių ir Vilniaus apygardą. O 
kai pradėjo rodyti Rytų Lietu
vos vaizdų albomą, tai su gailes
čiu teko nutraukti, nes jau bu
vo vėlus laikas... Ko ten nepri
rinkta! Pradedant lietuvių tau
tos ir Lietuvos valstybės pačia 
praistore iki dabartinių dienų, 
ten surinkta, surušiuota ir sugru 
puota visa, kas įrodo, kaip gry
nai liątuviška buvo Lietuva ir 
lietuvių žemė toli, toli į rytus 
ir pietus už Vilniaus... Nėra tos 
senovės pilies, piliakalnio, lietu
viškos bažnyčios, lietuviškos 
mokyklos ir lietuviškų kaimų, 
vienkiemių, miestelių, originalių 
lietuviško stiliaus namų, kiemų,

47 th Street & Ashland Avenue YArds 7-7000
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Sėkmingas žygis erdvčn
Pirmas Amerikos astronauto žygis į beorę erdvę bu

vo įvykdytas vakar, balandžio 5 dienos ryte — ir pasisekė 
yisu šimtu nuošimčių.

Astronautą Alan B. Shepard Jr., uždarytą Mercury 
narvelyje (“capsule”), iškėlė 115 mylių aukštumon Red
stone raketa iš Cape Canaveral, Florida, ir jisai, sėdėda
mas tame narvelyje, atsipalaidavusiame nuo raketos, lai
mingai nusileido jūroje, už 302 mylių nuo iškilimo vietos.

Beorėje erdvėje jisai skrido 5,100 mylių per valandą 
greičiu. Jam sugrįžus į žemės atmosferą, greitis buvo su
lėtintas parašiutais, kad nuo oro trinties narvelis per
daug neįkaistų. Iš savo narvelio astronautas visą laiką 

* kalbėjosi su stotimis žemėje, pranešdamas, kaip eina skri
dimas ir kaip jisai jaučiasi.

Shepardo kelionė truko 15 minučių. Viskas pasisekė 
taip, kaip buvo iš anksto suplanuota.

Tai buvo kiekvienu atžvilgiu tobulas eksperimentas. 
Jisai patarnaus erdvės užkariavimo pažangai daugiau, 
negu Sovietų “kosmonauto” Gagarino skridimas aplink 
žemę, įvykęs trejetu savaičių anksčiau, bet dar iki šiol 
neišaiškintas. Iš kur Sovietų raketa “Vostok” pakilo, kur 
ir kaip Gagarinas nusileido, nei jis pats, nei jo valdžia 
nesako.

O Amerikos astronauto žygį stebėjo viso pasaulio 
spaudos atstovai, ir kiekviena jo skridimo fazė buvo per
teikiama milijonams žmonių per radiją ir televiziją. De
mokratinė Amerika savo laimėjimo mokslo ir technikos 

. srityje neslėpė nuo pasaulio akių!
Todėl ir šio istorinio eksperimento reikšmė yra kur 

kas didesnė, negu paslaptingos Sovietų sensacijos.
Daugelis bijojo, kad Jungtinės Valstybės savo atvi

rumu gali padaryti sau daug žalos, — jei astronauto žy
gis būtų nepasisekęs: jei raketa būtų sprogusi arba jei 
Shepard būtų žuvęs, besileisdamas žemėn. Visas pasau
lis būtų buvęs nelaimės liudininkas — ir koks smūgis bū
tų buvęs Amerikos prestižui!

Buvo didelė rizika, bet ji apsimokėjo. JAV vardas 
pasaulyje pakilo.
k.. 1

Algų Įstatymas priimtas ir pasirašytas
Vienas pagrindinių prezidento Kennedy pasiūlymų, 

pakelti darbininkų algų minimumą iki $1.25 už valandą, 
jau virto įstatymu. Abeji kongreso rūmai jį priėmė, ir 
prezidentas vakar padėjo po juo savo parašą.

Kai kurie punktai originaliame prezidento sumany
me buvo susilpninti, išlyginant skirtumus tarp senato bi- 
liaus ir atstovų buto biliaus. Abejų rūmų įgaliotinių su
tartas bilius vis dėlto buvo administracijai priimtinas. 
Senate nebuvo abejonės, kad jisai bus patvirtintas. Bet 
atstovų bute dešinieji demokratai iš pietinių steitų ir dau
guma republikonų dėjo visas pastangas jį atmesti.

Tačiau laimėjo administracijos šalininkai, 230 balsų 
prieš 196. Tokios daugumos jie patys nesitikėjo gauti.

Ši administracijos pergalė labai sustiprino preziden
to rėmėjų viltį, kad kongrese praeis ir likusieji įstatymi
nės programos sumanymai.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ........ $13.00
pusei metų  $7.00 
trims mėnesiams................. ... $4.00
vienam mėnesiui .................... $1.25

Užsieniuose 
metams _ ______________ $16.00
pusei metų  .....................  $8.00
vienam mėnesiui  $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

KAM TAS TERLIOJIMAS?
Vienas lietuvių laikraštis 

Įdėjo ilgą “Laiškų”, kuriame 
paniekinančiai kalbama apie 
SLA sekretorę, p. B. Pivaro- 
nienę, ir barama Pildomoji 
Taryba, kuri jų “negudriai” 
garsinusi spaudoje.

SLA Pildomoji Taryba pa
vedė p-niai Pivaronienei eiti 
nelengvas pareigas. Visi su
pranta, kad naujai sekretorei 
teks gerokai padirbėti, kol ji 
savo darbų pilnai išmoks. Juk 
ir velionis Dr. Vinikas turėjo 
lankyti specialius kursus, kad 
susipažintų su fraternalinės 
apdraudos reikalais ir valsty
bių Įstatymais. Reikėtų, rodos, 
naują sekretorę padrąsinti ir 
palinkėti jai pasisekimo.

Vieloje to, jų terlioja asmuo, 
kuris sakosi turis “melancho
liškų1 minčių apie SLA ateiti”!

ČILĖ GIRIA
KENNEDY PLANĄ

Čilės prezidentas Jorge Ales- 
sandri pasakė kalbą Lotynų 
Respublikų atstovų susirinki
me, girdamas prezidento Ken
nedy naujų politikos krypti 
Pietų Amerikos atžvilgiu ir kal
tindamas komunizmą dėl ne
rimo Vakariniame Pusrutuly
je.

Susirinkimą Santiago mies
te, Čilės sostinėje, sušaukė 
Jungtinių Tautų Ekonominė 
Komisija Lotynų Amerikos rei
kalams. Į ji neatvyko tik Ku
bos atstovai.

Respublikų atstovų sesijos 
tęsis dvi savaites.

Prezidentas Kennedy pateikė 
Lotynų Amerikos tautoms, ku
riose gyvena apie 200 milijonų 
žmonių, sudaryti “sąjungą pa
žangai”, kurioje dalyvautų ir* 
Jungtinės Valstybės. Preziden
tas prašo kongresų paskirti 
šitam reikalui $500,000,000. Ki
los respublikos yra raginamos 
taip pat prisidėti pagal savo iš
galę prie bendro fondo suda
rymo.

Jo tikslas bus kelti gyventojų 
gerbūvi ir kovoti su “neraštin
gumu, ligomis ir pasenusiomis 
mokesčių bei žemės valdymo” 
sistemomis.

Čilės prezidentas Alessandri 
sako, kad prezidento Kennedy 
planas skatins Lotynų Ameri
kos tautas suintensyvinti savo 
pastangas pažangos kryptim ir 
kooperuoti tarptautiškai.

BOURGUIBA PRITARIA 
JUNGTINĖMS 
VALSTYBĖMS

Tunisijos prezidentas Habib 
Bourguiba (išt. Burgiba) pa
sakė kalbą bendrai abejų kon
greso rūmų sesijai Washing
tone, išreikšdamas džiaugsmą, 
kad Amerika kovoja už “tau
tinio apsisprendimo principą 
ir nepriklausomybę visoms tau

toms”.
“Neseniai išsivadavusių ir 

dar tebesančių ketoninėje 
padėtyje tautų meilė ir pa
garba jūsų kraštui”, tarė sve
čias iš Šiaurės Afrikos, “rei
škia daugiau, negu piktumas 
arba susierzinimas valdžių, 
kurios jaučia savo kaltę, ne
žiūrint kaip tos valdžios be
būtų galingos”.
Visi suprato, kad Bourguiba 

tais žodžiais taiko Į Sovietų 
Rusijos diktatūrą, kuri puola 
Jungtines Valstybes dėl “kolo
nializmo”, tuo tarpu kai ji pa
ti praktikuoja žiauriausios rū
šies kolonializmą pavergtose 
šalyse.

Tunisijos prezidentas tikisi, 
kad prancūzų ir arabų kon
fliktas Alžirijoje pasibaigs. Ta
da, mano jisai, ateis galas Af
rikos išnaudojimui europie
čiais ir prasidės jų bendradar
biavimas.

Pareiškimas dėl 
1937 metų sienų

(E) Kaip žinoma, Vokieti
joje yra užsilikęs tam tikras 
skaičius buv. nacistinių kursty
tojų, kurie viešai ir neviešai 
gina Hitlerio nužymėtas Vo
kietijos reicho sienas. Tiems 
labai aiškų atsakymą bal. 24 
d. davė ;Fed. Vokietijos par
lamento pirmininkas d r. Eu
gen Gerstenmaier savo pagrin
dinėje kalboje CDU suvažiavi
me Koelne. Dėl 1937 metų sie
nų parlamento pirm-kas t. k. 
štai ką pasakė:

“Kas dar yra pilno proto 
(wer seine Sinne beieinan- 
der hat), negali statyti reika
lavimų, kad kraštai anapus 
1937 metų sienų turi būti su
grąžinti Vokietijai. Kas dar 
yra pilno proto, negali net rei
kalauti, kad sritys šiapus 1937 
metų būtų Vokietijai sugrąžin
tos jėga”.

(Kaip žinoma, prie kraštų 
„anapus 1937 metų sienų” pri
klauso Klaipėdos kraštas, kai 
kurios lenku valdomos dalvs 
ir Sudėtų kraštas).

Čia verta dar kartą priminti,* 
kad kitos dvi stambiosios Vo
kietijos partijos, socialdemo
kratai ir demokratai — bet ir 
eilė kitų grupių — jau seniai 
yra pasisakiusios tokia pat 
prasme, kaip čia pareiškė Eed. 
Vokietijos parlamento' pirmi
ninkas dr. E, Gerstenmaier. 
Grupelės, kurios yra kitokios 
nuomonės, Vokietijos politinia
me ir parlamentariniame gy
venime nevaidina didesnio vai
dmens.

ARGENTINOS ŽINIOS
U z m irstąs k ras tas ?

Kas met, Vasario 16 Dienos 
proga, brazilų spauda, trum
piau ar išsamiau parašydavo 
ką nors, ryšium su mūsų Data 
Magna. Dabar, naujas Brazili
jos prezidentas Įsakė uždaryti 
Pabaltijo atstovybes. Ar kas 
nors dar rašys apie Lietuvą? 
Laikraštis X. yra leidžiamas 
Rio de Janeire, bet lokių yra 
visur, l ai dienraštis milžiniš
ko tiražo. Todėl jis gali laikyti 
užsienio korespondentus. Iš vi
sų pasaulio kampų, kasdien 
ateina įdomiausios kronikos.c
Pasaulinės „smetonėlės” — 
“top-set” gyvenimas. Monarchų 
vestuvės, Milionierių skirybos. 
Filmų žvaigždžių skandalai. 
Kronikos iš moderniškų kuror
tų ir eleganiškų priėmimų. Ten 
Įeina tik tie, kurie turi milijo
nus arba skambanti vardą. Ten 
Įeina žurnalistas, nors jis nie
ko neturi ii* nėra vienas iš 
„Who is who”. Bet jis rašo 
kronikas.

Jis rašo kronikas ir kitokio 
žanro. Dienraščio sąskaita jis 
aplanko svetimus kraštus ir ap
rašo gamtą ir kasdienini gyve
nimą, koki mato gatvėj, resto
rane, kirpykloj, turguj -— vi
sur. Ir mes, kurie tai skaitom 
vaizduotėje keliaujam drauge. 
Vaikštinėjam drauge, po Pa
ryžiaus gatves ir bulvarus. Sė
dim kokiam nors „bistro” Lo
tynų kvartale. Senos pakrantė
je stebim įsimylėjusias pore
les. Įsiveržiam Į Sorboną, kur 
studijuoja būsimi filosofai. 
Būsimi Sartre’ai. Paskui persi- 
keliam Į Italiją. Skubam siau
rom Neapolio gatvėm iki prie
plaukos. Iš ten plaukiam Į die
viškąjį Capri... „Ar prisimeni 
Capri?... Sorrento...” — neapo
liečiai daug dainuoja. Paskui... 
paskui gal atsiduriam Krank
liai, subatvakario kaimo jauni- 
nerašo. Arba rašo labai retai. 
Nes- retai kas jį gali laisvai 
aplankyti ir vėl laisvai apleis
ti. Į mėnuli, atrodo, greit leng
viau bus patekti...

Ir taip vaikštinėjam vieni, 
vaizduotėje ar sapne, mums 
pažįstamu pajūriu ir renkam 
gelsvojo gintaro gabalėlius... 
Paskui pasikeliam Į tuos pušy
nus, kur kadaise vaidilutės 
saugojo amžiną ugnį, kur Kęs
tutis sutiko Birulę... Palanga... 
toliau Kretinga... toliau kiti 
miestai, miesteliai, sodybos... 
Siūbuojantys kviečių laukai ir 
vingiuoti upeliai Įsprausti tarp 
žaliuojančių pievų, rūtų darže- 
mas, skambanti daina, vieniša 
armonika... Toliau pro senąjį 
Kauną su tuo puikiu Mickevi
čiaus slėniu ir idiliškom Ne
muno pakrantėm...

Sapne ar vaizduotėje keliai 
trumpesni ir mes jau esame 
Vilniuj, kur nors prie Gedimi
no kalno, prie senos pilies griū
vėsiu. ..

Ir taip aplankom, vaizduotė
je, kiekvieną mums pažįstamą 
kampeli ir gal būt tuos arti
muosius ir tuos draugus, kurie 

ten liko...
Užmirštas kraštas?
Ne tam, kurs ten gimė, au

go, kovojo. ..
Ne tam, kurs kokiu nors bū

du toliau tęsia kovą, kad ir vėl, 
turte prie Maino. Ir sėdim 
drauge ant suoliuko prie los 
didžiulės upės, stebim judėji
mą ir galvojam kaip galėjo, at
rodyti Frankfurtas Gėtės lai
kais....

Bet yra vienas kraštas, apie 
kurį užsienio korespondentai 
— gal neužilgo — kiekvienas 
pasirinktas kelias laisvai vestų 
Į laisvąjį kraštą. .. !

Gražina Boleckienė 
Rio de Janeiro, 11. 4. 61.

Jonas Indreliūnas 
mirė Urugvajuje

Nuo širdies smūgio balan
džio 7, 1961, mirė Jonas Indre
liūnas, vos 37 melų amžiaus. 
Tauragiškis, su savo tėvais at
vykęs Urugvajun mokyklinio 
amžiaus būdamas,, visuomet 
buvo geras lietuvis.

Jis buvo savininkas prieš ke
letą melų mirusio Vincente 
Milginčio baro “Gasabo”. Di
džiausiame nuliūdime Urugva
juje liko žmona Genovaitė Pa- 
garauskailė Indreliūnienė, (li
goninės Clinicas gailestingoji 
seselė)), duktė Maria Elena, 
tėvai ir uošviai.

Daugybė lietuvių ir vietinių 
kaimynų velioni 8. 4. 61 paly
dėjo amžinam poilsiui Į Villa 
del Cerro kapinyną. J/. K.

Zagarieėio mirties sukaktis
Juozas Každaila, buvęs SLA 

pirmininkas, nuo kurio mirties 
8. 4. 61 sukako lygiai 5 metai. 
46-tas SLA atstovų suvažiavi
mas pagerbė savo buvusio uo
laus pirmininko mirties sukak
ti. Garbės Narys Pranas Stali- 
lioraitis ragino susivienijimie- 
čius organizacijos darbe sekti 
zagarieėio vėlionies Juozo Kaž- 
dailos parodytą pasišventimą 
Susivienijimo labui.

Aukos iš JAV
Kas dar malonu, lai kad ALC 

veikla pasiekė ir kitose šalyse 
gyvenančius lietuvius. Skelbia
mame aukotojų sąraše yra 15 
aukotojų iš užsienių: W. J. 
Jurgėlai — $18.590, J. M. Ba- 
chūnai — $12.190, Dan Kurai
tis — $2.066, Jonas Rimša — 
$3.600, Ml. Dėdela — $1.910, 
Leonas Pošiūnas — $1,471, Ant. 
Norkus, Kaz. Gogelis ir Pet
ras Guzikauskas po$1.000, Ant. 
Vaivada — $680, J. Vedegys — 
$540, Ed. Girčis — $500 ir Mi
kas Krasinskas — $105. Komp. 
J. Bartulis — $50. Viso: $45.702.

Spaudos tekstais ir paveiks
lais apibūdinant ALC veiklą 
ir šią šalį lankant mūsų bro
liams iš kitų kolonijų, reikia 
manyti ši parama keliariopai 
padidės.

Banginių medžiotojai 
atostogauja

Iš salų Sud Georgia, Ugnies

MIAMI, FLA.
Kas atsitiko, kad C. K. Braze 

nieko neberašo?

Per daugelį metų C. K. Braze 
buvo vienas ištikimiausių Nau
jienų bendradarbių. Kai gyveno 
Kenoshoje, tai nebūdavo tos sa
vaitės, kad jis ką nors nepara
šytų iš tos lietuvių kolonijos gy
venimo. Išsikėlęs gyventi Į Flo
ridą, jis nepaliovė rašęs. Nuo
lat pasirodydavo Naujienose jo 
“Iš saulėtos Floridos”. Nežiūrint 
į savo amžių, (jis jau susilaukė 
83 metų), jis su atsidėjimu sek
davo vietos lietuvių gyvenimą 
ir dalyvaudavo jų parengimuo
se. Jis buvo lyg ir oficialus lie
tuvių organizacijų korespon- 
tas.

Bet štai jau gerokas laikas, 
kaip p. Braze nutilo ir nieko ne
berašo. Kas atsitiko ?

Neseniai Augustam jis para
šė gana liūdną laišką, nupasako
damas priežastį, kodėl jis dau
giau neberašo.

Su juo atsitikę štai kas: prieš 
ketvertą mėnesių jis savo sode
lyje bandęs kartele nuo mango 
medžio numušti vaisius. Karte
lė kažkaip išsprūdusi iš rankos 
ir skaudžiai užgavusi akį, kuri 
labai pamėlynavusi. Iš pradžių 
mažai tepaisęs, nes manęs, kad 
akis greit pasitaisys. Praėjo 
daugiau negu mėnesis laiko, bet 
jokio pagerėjimo nesimatė, — 
faktiškai akies sužeidimas dar 
labiau buvo jaučiamas.

.Teko kreiptis Į akių specialis
tą, kuris nuodugniai sužeistą 
akį apžiūrėjęs ir padaręs tinka
mą tyrimą, pranešus labai ne
malonią žinią: esu, pradėjusi 
plėtotis piktligė...

Paklaustas, ar reikės daryti 
operaciją, daktaras atsakęs, jog 
kolkas operacija nereikalinga. 
Tačiau griežtai uždraudęs skai
tyti ir rašyti.

Tai štai toji priežastis, kodėl 
tasai judrus 83 metų amžiaus 
“jaunikaitis” pastaruoju laiku 
nieko neberašo.

Linkime mielam C. K. Braze 
ligą nugalėti ir kaip galima grei
čiau pasveikti. k.

Žemės srities, po 8 mėnesių 
darbo, keturių mėnesių atosto
goms parvyko Į Buenos Aires 
Petras Olšauskas, Juozas Urbo
navičius ir Antanas Švarlys II.

NAUJIENOS BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JU AKYSE

AUGUST GAILIT

-JAUTIS^
(Iš “Tomas Nipernadis” novelių romano)

14.
— Niekas, iš to neišeis. Aš nenoriu da

ryli tave nelaimingą. Aš esu tau lyg ru
dens saulė, kuri nešildo. Ne, tekėk geriau 
už savo baisiojo jaučių tramdytojo.

Mergaitė, visą laiką tyliai stovėjusi ša
lia jo, staiga apkabino jį rankomis ir ėmė 
bučiuoti jo akis, plaukus ir skruostus. Pa
kibo jam ant kaklo, visa nušvitusi, džiūgau
janti ir krykščianti iš laimės.

— Jakai,. Jakai, — šaukė ji linksmai, 
— Hansuojos šeimininke, eiki šen, grei
čiau !

Jakui atskubėjus ir klausiamai pažvel
gus Į Kali, mergaitė krykšdama puolė prie 
jO o

— Nipernadis davė man laisvę ir leido 
man tekėti už tavęs!

— Ar liesa? — paklausė Jakas ir abe
jodamas pažiūrėjo Į Nipernądį.

— Kali sako teisybę, — pasakė Niper- 
nadis.

— Aš iš karto taip ir maniau, — nu
džiugo Jakas. — Jis išgelbėjo man gyvybę, 
išgydė, tai turi mane ir apvesdinti. Bet aš 
tau sakau: tu neišeisi iš mano kiemo tuš
čiomis rankomis. Eik Į tvartą ir išsirink 
geriausi arklį, rytoj atsisveikinęs tu išjosi 
ant jo, kaip ant savo. Nemanyk, kad tai 
bus atlyginimas už Kati. Ne, tu esi šaunus 
vyras ir man patinki. Juk netinka tau, tur
tingam žmogui, siūlyti pinigus, lyg kokiam 
bernui ar pridieniui. Tad priimk kaip dė
kingumo Įrodymą, nors arklį. Jei tau pa
čiam sunku išsirinkti, tai šūktelėk tą kiš
kio vaiką Mormą — jis pažįsta mano ar
klius, kaip gera šeimininkė savo karves. 
Taigi, o tu Kali, dabar bėk ir išvirk mums 
kavos. Spintoje dar turi būti ir degtinės. 
Mano giminaitis Tomas turi jaustis čia ne 
kaip tarp svetimų, bet kai]) svetys ir drau
gas.

Netrukus pasirodo Kali garuojančiu 
kavinynu nešina. Visi susėda prie stalo, ir 
Hansuojos šeimininkas virpančia ranka 
visiems pripilsiu degtinės. Padavęs Kalei 
ir Nipcrnadžiui po alvulę, jis prabyla:

— Visiems Į sveikatą! O tu, Tomai, ne
sielvartauk, kad viskas taip, o ne kitai]* 

Įvyko. Matyti, taip Dievas norėjo, o jam 
ką nors nutarus, mums nevalia, it arkliams, 
spardytis. Jis jau žinojo, kam reikia ati
duoti Kati, o jos išrinktasis buvau aš, Han
suojos šeimininkas!

— Žinai, Jakai, — tarė Kati pilnu pa
sitikėjimo balsu, imdama senį už rankovės, 
— kai bus rogių kelias, mudu nuvažiuo
sim pas Nipernądį į svečius. Jis gyvena ne-’ 
toli mūsų, ir mes dažnai galėsime jį lan
kyti.

Ji atgręžė Į Nipernądį savo nušvitusį 
veidą ir tarė jam:

— Aš bū tinai turiu pamatyti tavo'pui
kų rūmą ir tą prabangų kambarį, kurį tu 
buvai paskyręs man, ar atsimeni, tą, išklo
tą minkštais kailiais ir kilimais. Bet prieš 
tai dar kartą teks atvykti pas mus, Į mūsų 
vestuves, kurios Įvyks netrukus. Ir tada, 
kai]) vestuvių dovaną, tu atvesi drauge ir 
Lo, gerai? Tiesa, Jakai, tu dar nė nežinai, 
kad jis turi nuostabiai gražų šunį, kurį aš i 
noriu gauti iš jo dovanų vestuvėms.

— Aš manau vestuvių dovanoms jis ras 
ką nors geresnio! — atsakė Jakas tėviškai.

— Ką nors geresnio ir priedo — Lo! — 
pataisė Kali. — Gerai Įsidėmėk, už trijų 

savaičių nuo šio sekmadienio.
— Tai ir vestuvių diena jau sutarta? 

— nustebo Nipernadis.
— Mes ją nutarėm dar tada, kai važia

vome drauge pas gydytoją, — atvirai pri
sipažino Hansuojos šeimininkas.

— Ką tu kalbi? — priekaištingai sušu
ko Kali. — Tada aš dar visai nebuvau su
tikusi tekėti. Jei tu taip mane žmeiži, tai 
aš, susidėjusi savo ryšuliuką, išeisiu su Ni- 
pernadžiu.

— Niekur tu neisi! — niauriai atšovė Ja
kas ir sugniaužė kumštį.

Kati garsiai nusijuokė, jos akys sužvil
go, ir ji, pribėgusi prie Jako, ėmė šiaušti 
jo plaukus.

Nipernadis pokilo, padėkojo už kavą 
ir pasiėmė kepurę.

— Ar jau eini? — paklausė Kali. — Ar 
nenori dar išgerti kavos ir pasišnekėti su 
mumis?

— Jau beveik vidurnaktis, — atsakė 
Nipernadis, — o aš turiu ryt dar gaidžiams 
giedant atsikelti, kad pietums jau būčiau 
namie.

Hansuojos šeimininkas dar šūktelėjo 
jam Įkandin;

— Tomai, tik hepamiršk tuojau išsi
rinkti arklį, gražiausią mano arklį!

Nipernadis neeina Į tvartus išsirinkti 
arklio. Jau naktis, danguje matyti šalti, 
švininiai, pilki debesys. Tuščiuose lau
kuose švilpauja vėjas, šalta ir žvarbu. Li
žė, eidama iš klėties pro šalį Nipernadžio, 
slaptelėja, lyg ir norėdama jam kažką pa
sakyti, bet tik paniekinančiai šypteli ir 
dingsta pirkioje. Nipernadis užsirioglina į 
tvarto pakraigę, čia sėdi bernas ir rūko 
pipkę. Nipernaddžiui šalia jo atsigulus, jis 
taria:

— Girdėjau, kad jau išeini iš čia. Dar 
paskutinį kartą čiulptelėsiu vieną dūmą 
iš tavo rožės kero pypkės ir grąžinsiu ją 
tau. Puiki pypkė, brangi ir skani pypkė. 
Juk tokios negausi turguje?

— Ne, Morma, — atsakė Nipernadis, — 
tokios ir mieste negausi. Tokios pypkės 
atvežamos iš užsienio ir kainuoja tiek, 
kiek gera pieninga karvė. Bet aš vislick ją 
tau dovanosiu.

— Jakas sakė jr tave esant turtingą 
ūkininką, — tarė Morma. — Aš jai! seniai 
noriu iš čia išeiti, gal pasamdytumei mane? 
Tu malei, koks aš stropus darbininkas.
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LIESER SERVICE

Headquarters for spring repairs 
Specializing in front end alignment 

& wheel balancing, tune-ups & 
brake work.

6456 So. Cicero Ave.
LU 2-1828 — RO 7-9874.

K. ir P. Variakojai atšventė 35 metų 
vedybinio gyvenimo sukaktį

B V *■ ■ B M R ■ HII ■ HR ■ M V ■ N H M 
NEW LIFE DELICATESSEN 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET 

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

PHI ................... ■MII

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Walace St. CAIumet 5-9833

Balandžio mėn. 30 d., sek
madienį, keletas Variakojų bi
čiulių atsilankė į jų prieš ke
letą metų nusipirktą gana pui
kų namą, 5743 S. Campbell 
Avė., Čikagoje, kad galėtų pa
sveikinti juos sukaktuvių pro
ga.

Prie pietų išgerta po stikliu
ką šampano, palinkėta sukak
tuvininkams sveikatos ir viso, 
kas yra gera, sudainuota il
giausių metų ir besišnekučiuo
jant prisiminta 
laikotarpis.

Neprikl. kovų 
buvo Kėdainių
tendantas, o Kazytė dirbo vie
nos įstaigos raštinėje. Vienas 
kitą pamilo ir sutarė eiti ben
drai gyvenimo keliu.

Po kurio laiko Petras išėjo 
į atsargą, nes karo veiksniai 
ėjo į galą. Jis persikėlė į Bir-

tas 35 metu

laikais Petras 
apskrities in-

Siuntiniu išsiuntimas
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. A. ir L. 
Kavaliauskai. (Sk.)

AR VARGINA
NEPATOGIOS DANTŲ 

PLOKŠTELĖS?
■ Tai pašalins BRUSH-A-

^fWAY naujas DEODO-
| RANT Kosmetikos pre

paratas.
JĮ pataria vartoti visi dantų gydyto
jai, nes jis padaro dantų plokšteles 
patogesnes, malonesnes ir gražesnes... 

arba grąžinsime pinigus.
Naujas dvigubas 6 oz. pok. tik $1.00.

RAŠYKITE DAR ŠIANDIEN

i

t NOW! Open Cans 
L at a Finger , 

Touch! J
P •

į Newest j g 0 8 
| in Gifts

• 'QUICKiy
• So*e\, COR

Budget Ima
$950

BRUSH-A-WAY LABORATORIES 
Atlas Life Bldg. Tulsa 3, Okla.
Enclosed find $1.00 (check or mo
ney order) for 6 oz. TWIN-PAK. 
Name 
Address 
City State

VISOS 
AUTOMATINĖS TRANSMISIJOS

TAISOMOS — SUREGULIUOJAMOS
• Veltui apsk. • Nereikalingas įmo- 

kėjimas • Jokių ekstra mok.
• Darbas atliekamas per 1 dieną 

maži mokėjimai.
’48—’51 ....
’55—’56 ......
’57—’58—’59

$90 
$410 
$135

Jotaway ir Torque, Fliles 
ir Turboglides 

$150—$165
Tower Built dirbtuvė pakeičia 

sutvarko įvairias dalis.
• 100% garantija 90-čiai dienų.
• 1-niems metams raštiška garantija.

ir

• Fully Automatic.
• Budget priced.
• Large 30 Square-inch soleplate.
• Fast dependable heat.

COME IN TODAY!

GLASER'S FURNITURE & 
APPLIANCE CO.

5115-5123 S. Kedzie Ave. 
PRospect 6-1790 

Open Monday and Thursday Evenings

Motoras, Stabdžiai ir Tune-Up 
Darbas prieinamomis kainomis.

JACOBSON & REED 
COMPLETE AUTOMOTIVE 
5206 So. Ashland Ave.

GR 6-9021

CENTRAL
PARCEL SERVICE 

dabar turi skyrių 
63-oje gatvėje 

Skyrių veda 

BALYS VITKUS
Savo klientų lietuvių patogumui 

Central Parcel Service atidarė savo 
įmonės skyrių namuose 2618 West 
63rd Street, kampas Talman Avė., ir 
paskyrė Balį Vitkų to skyriaus ve
dėju. Skyriaus telefono numeris 
WAlbrook 5-2466.

Toks išskirtinai geras patarnavi
mas siuntinių į Lietuvą siuntimo rei
kalu, dėl kurio Central Parcel Ser
vice per 14 metų yra ypatingai išgar
sėjęs, pasidaro daugeliui labiau pri
einamas per šį, patogioj vietoj įreng
tą skyrių. - Greta skyriaus daug vie
los automobiliams pasistatyti.

Central Parcel Service savo klien
tams lietuviams aptarnauti dabar 
turi dvi įstaigas: centrinę kontorą, 
esančią 220 South State Street 
(Wabash 2-9354) su darbo valandomis 
nuo pirmadienio iki penktadienio 
nuo 9 vai. ryto iki 5 vai. po pietų ir 
šeštadieniais nuo 9 vai, ryto iki 3 
vai. po pietų; naująjį skyrių, esantį 
2618 West 63rd Street (WAlbrook 
5-2466) su darbo valandomis nuo pir
madienio iki penktadienio nuo 11 
vai. ryto iki 7 vai. vakaro, gi šešta
dieniais nuo 9 vai. ryto iki 5 vai. po 
pietų.

Plačiai žinomas “Central Parcel” 
dėmesys savo klientams laukia Jūsų 
abiejuose skyriuose, — mandagus ir 
malonus patarnavimas, rūpestingas 
įpakavimas, greitas išsiuntimas ir 
pristatymas, žemiausias patarnavimo 
mokestis ir turtingas geriausių pre
kių pasirinkimas.

Jeigu norite atsikviesti iš Europos, 
savo giminaičius paviešėti pas Jus 
JAV arba jei norite aplankyti juos 
senoj tėvynėje (“old country”), mes 
galime suteikti visas reikalingas in
formacijas bei padėti atlikti doku
mentų sudarymą. Skambinkite

---------- ------WA 5-2466 arba WA 2-9354
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žus vadovauti Pramonės ir Pre
kybos Banko skyriui. Dr. Jonas i 
šliupas, tuo laiku vadovavęs 
bankui, kėlėsi iš Biržų.

Minėtam bankui susilikvida- 
vus, Variakojis buvo pakvies
tas vadovauti Biržų Žemės 
Ūkio Smulkaus Kredito Drau
gijos piniginėms operacijoms.

Maždaug tuo laiku jubilia
tai vedė ir sukūrė savo šeimy
ninį gyvenimą.

Kredito draugijos veikla gy- 
vėjo, operacijos didėjo ir per 
eilę metų ta įstaiga išsivystė 
i stambu Žemės Ūkio Smulkaus 
Kredito Banką. Beveik per vi
są Neprikl. Lietuvos laikotarpį 
banko vedėju ar direktoriumi 
buvo Variakojis.

Išsiplėtus operacijoms, buvo 
reikalingos ir erdvesnės patal
pos bankui. Buvo nupirktas 
kampinis sklypas ir pastatyti 
gana dideli banko namai, kur 
antrame aukšte įsikūrė ban
kas, o greta buvo įrengtas di
rektoriui butas. Apatiniame 
aukšte kampinėse patalpose 
prekiavo Spaudos Fondo 
knygynas, greta kavinė - už
kandinė ir dar keletas krautu
vių. Banko namas gerokai pa
puošė Biržus. Dabartiniu lai
ku, kaip girdėti, banko namus 
yra užėmusi Muzikos mokykla.

Karo sūkuriui užėjus ir fron
tui artėjant, Variakojų šeima 
ir kiti žvejų laiveliu per Balti
jos jūrą išvyko į Švediją. Pa
gyvenę ten apie trejetą metų 
jie persikėlė gyventi į JAV.

Šiose sukaktuvėse dalyvavo 
ir jų jaunesnioji dukra Danguo 
lė, lik neseniai atvykusi iš Ari
zonos, kur ji apie pusę metų 
praleido Cibuce vietovėje, už- 
rašinėdama ir rekorduodama 

‘ indėnų Apačų genties dainas, 
šokius, burinius, kerėjimus, gy
dimus ir lt. Kiek žinoma, Apa
čių gentis gyvena kuo seniau
siais papročiais, , nepaliestais 
dabartinės kultūros bei civili
zacijos.

Kelionę į Arizoną organiza
vo ir lėšas parūpino atitinka
ma Indianos u-to moterų drau
gija. Tame u-te Danguolė yra 
pasiruošusi įsigyti iš antropo
logijos daktaro laipsnį, — jai 
belieka išlaikyti tik egzaminus 
žodžiu bei disertaciją parašyti. 
Ten pat ji yra pasiruošusi įsi
gyti ir magistro laipsnį iš mu
zikologijos.

Vyresnio j i Vari akoj ų ' duktė 
Daina dabar studijuoja medi
cinos mokslus Šveicarijoje, Ba
zelio universitete. Ateinančiais 
metais tikisi mokslą ten baigti. 
Pereitą vasarą praktiką atliko 
Wes Hawn ligoninėje, ten pat 
ir šiais melais mano prakti
kuotis.

Variakojai abu dirba, kad 
galėtų suteikti galimybę duk
roms mokytis. Po poros metų 
tikisi abu išeiti į pensiją ir ra
miai pagyventi. Iki to laiko ir 
dukroms gal pasiseks apsirū
pinti daktarų diplomais.

Linkėtina tos darbščios šei
mos visiems nariams geros 
sveikatos ir ištvermės pasiek
ti užsibrėžtą tikslą. ■

M. Tumulėlius

nactanu ^DaiS U ujama 44
10-2' vai. Aušros Vartų parapi
jos salėje), Bushwicko, Cypress 
Hill (balsuojama geg. 13 d. 10-8 
vai. ir geg. 14 d. 12-5 vai. p. An- 
driušio įstaigoje 87-09 Jamaica 
Ave.), Great Necko, Jackson 
Heights, Maspetho, New Yor- 
<o 1-mojoje (balsuojama geg. 
13 d. 12-4 vai. ir geg. 14 d. 
'.0-6 v. Apreiškimo parapijos 
mokyklos ' patalpose), Ridge- 
woodo (balsuojama geg. 14 d. 
10-6 vai. Lietuviu Atletu klubo 
patalpose 1332 Halsey St.) ir 
White Plains. Flushing© apy
linkės nariai balsuos kartu su 
Jackson Heights apylinke. Į Ta
rybą pasiūlyta 13 niujorkiečių 
kandidatų: kun. L. Jankus, Br. 
Kulys, Pr. Naujokaitis, D. Pe- 
nikas, St. Dzikas, J. Maurukas,

TRUMPAI

J. Sirusaš, V. Leskaitienė, Dr. 
3. Nemickas, J. Šlepetys, A. Var
nas, kun. dr. St. Valiušaitis ir 
V. Vaitiekūnas.

Philadelphijos skaitlinga apy
linkė rinkimų komisiją suda
rė iš 15 asmenų, kuriai vado
vauja J. Stiklorius. -Įsteigti 7 
rinkimo punktai. Rinkimai bus 
vykdomi geg. 14 d. 10-5 vai.

Pavieniui gyveną lietuviai 
(Washington, D. C. Miami, Fla., 
ir kitur) balsuos per Centrinę 
apylinkę Clevelande. šios apy
linkės rinkimų komisijos pirmi
ninkas Pr. Karalius. Jo adresas: 
484 E. 123 St., Cleveland 8, 
Ohio.

Dar kartą primenu, kad rin
kimai vyks geg. 13 ir 14 d. d. 
Balsuoti galima paštu ir asme
niškai apylinkių rinkimų būs
tinėse. Rytų rinkiminėje apy
gardoje balsuojama už 10 (ar 
mažiau) kandidatų.

Tikimės, kad mūsų pastangų

lietuviškoji visuomene neapvils
ir rinkimuose gausiai dalyvaus.

K. Norvilą,
Rytų Rinkiminės Apygardos

Rinkimų Komisios pirm.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

I nVCTUK Telesrama i LvVEIlYLj Visas Pasaulio
Dalis

KVIETKIN INKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Susirinkimų ir parengimų

— Utenos Apskričio Draugiško klu
bo mėnesinis susirinkimas Įvyks an
tradieni, gegužės 9 d. 8 vai. vak. Ven- 
geliausko svetainėje, 4500 S. Talman 
Avė. Nariai prašomi atsilankyti. Yra 
daug svarbių riekalų.

V. Juška, rašt.

— Krakiškiu draugiško klubo susi
rinkimas įvyksta gegužės mėn. 7 d., 
4256 S. Maplewood salėje. Visi na
riai prašomi dalyvauti. Yra svarbių 
reikalų aptarti. Kviečia valdyba.

Janina Bartkus, sekr.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

JohnLideikis
— Kur. B. Sugintas už š. m. 

vasario mėn. iš 56 būrelių su
rinko ir pasiuntė Vasario 16, 
Seleziečių ir Ptmsko gimnazi
joms $1120. Į šią sumą įeina 
Vasario 16 gimnazijai skirtos 
aukos: $10 iš Karolio ir Biru
tės Drungų vieloje gėlių mi
rusiam šlapeliui, $10 iš LVS 
Ramovės Chicagos skyriaus 
vietoje gėlių mirusiam pulk B. 
Ivanauskui ir $10 iš Rufo ir 
Vandos Virkau vieloje gėlių 
pulk. Ivanauskui.

— Mikas Razvadavičius, gyv. 
Brihgton Parko kolonijoje, geg. 
3 d. apie 1 vai. nakties, kai 
laukė buso ties "Halsted ir 26 
gatvės kampu, buvo užpultas 
dviejų tamsiaodžių (matyti, 
meksikpnų) plėšikų. Iš jo bu
vo atimta piniginė su įvairiais 
dokumentais ir apie $5 pini
gais.

— Biletus į Dainų šventę ga
lima užsisakyti paštu. Rašyti 
Dainų šventės būstinės adresu: 
Dainų šventės komitetas, 2501 
W. 69 st., Chicago 29, Ill. Bile- 
lų kainos neaukštos — po 5, 
4, 3, 2 ir 1 dolerius. Siunčiant 
užsakymus pridėti čekį ar mo
ney orderį užsakomų bilelų 
sumai.

— Muz. Fausta Strolios va
dovaujamas Lietuvos Vyčių 
choras iš Chicagos įsiregistravo 
dalyvauti Dainų šventėje. Lie
tuvos Vyčiu chorą sudaro dau
gumoje Amerikoje gimę lietu
viai. Nors ligi Dainų šventės 
aiko liko nedaug, bet Lietuvos 

Vyčių choras pasiryžęs išmok
ti visas sunkesnes mišraus cho
ro dainas. -

Bendruomenės rinkimai 
jau čia pat

Rytų rinkiminei apygardai 
priklausiančiose apylinkėse JAV 
LB Tarybos rinkimam uoliai ruo
šiamasi.

Baltimorės apylinkė į Tarybą 
pasiūlė 2 kandidatus: Dr. E. Ar- 
monienę ir V. Volertą. Be to, 
niujorkiečiai pasiūlė baltimorie- 
tį J. Mikuckį.

New Jersey apygardoje rin
kimam pasiruošusios 6 apylin
kės: Elizabetho, Kearny-Harri- 
sono, Jersey City, Lindeno, New
ark© ir Paterson©, šios apylin
kės į Tarybą pasiūlė 4 kandida
tus: V. Dilį, S. Kontrimą, Ch. 
F. Paulį (Paulauską) ir Alb. Tre
čioką.

New Yorko apygardoje rinki
mai organizuojami šiose apylin
kėse: Amsterdamo, Bronx-Maii-

— “Technikos žodžio” sukak
tuvinis spaudos balius įvyks 
sekantį šeštadienį, gegužės 13 
diena, 8 vai. vak., Jaunimo 
Centre, 5620 S. Claremont Ave. 
Programoje: solistė Nerija Lin
kevičiūtė, akomp. prof. VI. Ja- 
kubėuas.

šokiams gros Biclinevičiaus 
orkestras. Bus rodomas spal
votas filmas iš pereito inžinie
rių baliaus.

Bilietai gaunami Inž. A. Se- 
mėuo firmoje “Daina”, 3325 S. 
Halsted Si., telef. CL 4-5665 ir 
“Marginiuose” 2511 W. 69th SI., 
telef. PR 8-4585.

Įėjimas ir vaišės $5.00. (Sk.)
&

M

MARCELLA JAKUBOWSKI 
(JACOBS)

Pagal tėvus Yucius

Gyv. 5437 S. Kolin Avė.

Mirė 1961 m. gegužės 4 d., 
K 1:30 vai. po pietų, sulaukusi 
■ senatvės.

Gimusi Lietuvoje, Telšių aps- 
H krity, Varnių parap.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: vyras Albert, 

| sūnus Frank; marti Stella, duk- 
| tė Lillian Kolling, žentas Mike, 
i du anūkai: Charline ir Pamella 
1 Jacobs, brolis Martin Yucius ir 
| daug kitų giminių, draugų bei 
H pažįstamų.

Kūnas pašarvotas J. F. Eudei- 
I kio koplyčioje, 4605 S. Hermi- 
1 tage Avė.

Pirmadienį, gegužės 8 dieną 
i 8:30 vai. ryto bus lydima iš ko

plyčios į Šv. Kryžiaus parapijos 
I bažnyčią, o po gedulingų pa- 
I maldų bus laidojama Šv. Kazi- 
® miero kapinėse.

Visi a. a. Marcellos Jacobs gi
ll minės, draugai ir pažįstami nuo- 
| širdžiai kviečiami dalyvauti lai- 
| dotuvėse* ir suteikti jai pas

kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, sūnus, duktė, anūkai.

Laidotuvių Direktorius J. F. 
Eudeikis. Tel. YA 7-1741.

v

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tek: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

Telef.:

pažįstami.

50th Ave.z Cicero
TOwnhall 3-2108-9

W. 71 Street
GRovehill 6-2345-6

1410 So.
Telef.:

Trys modemiškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

REpubBe
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NARIAI
Chicago 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI 
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET* Phone: SEeley 3-5711

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TeL: YArds 7-1138-1139

STANISLOVAS TARKAUSKAS

Gyv. 1927 So. May St.

Mirė 1961 m. gegužės 4 d. po 
;3 pietų, sulaukęs pusės amžiaus.

Gimęs Lietuvoj.
M- Amerikoje išgyveno 50 metų.

Paliko nuliūdę: žmona Karo- 
S liną, sūnus William (USA), duk- 
| tė Frances Sitka, jos vyras Jo- 
E seph, du posūniai: William Pa- 
ti plauskas, jo žmona Adele, 
0 Frank Paplauskas, jo žmona 
i Irene, podukra Adella Vasko, 

6 anūkai, pusseserė Marcella 
i Gedvilienė ir šeima, pusbrolis 
Ųi Stanislovas Yapkinis ir kiti gi
li minės, draugai ir pažįstami, 
g Lietuvoje liko sesuo Juzefą su 
g šeima.

Priklausė Sus. Lietuvių Am.
Kūnas pašarvotas Petro Gurs- 

kio koplyčioje, 718 W. 18 St.,
Pirmadienį, gegužės 8 dieną 

9:30 vai. ryto bus lydimas iš 
p koplyčios į Lietuvių Tautines 
g kapines.

Visi a. a. Stanislovo Tarkaus- 
g ko giminės, draugai ir pažįsta

mi nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patranavimą ir 
atsisveikinimą.

M Nuliūdę lieka: •
Žmona, sūnus, duktė, 
posūniai, podukra, anūkai 
ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Pet- 
•4 ras Gurskis. Tel. SE 3-5711.

€845 SU WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

REpublic 7-8600

EDWARBAS VARANECKAS
Mūsų mylimas vyras ir tėvas mirė 1961 m. balandžio mėn. 4 d. 

ir palaidotas balandžio mėn. 8 d.
Mes norime padėkoti visiems, kurie suteikė jam paskutini pa

tarnavimą ir palydėjo jį į jo poilsio vietą.
Nuoširdus dėkui visiems, kurie užprašė Šv. Mišias už jo sielą. 

Dėkojame visiems, kurie prisiuntė velioniui gėlių.
Dėkojame grabnešiams ir visiems, kurie pareiškė mums užuo

jautą- tą liūdesio valandą.
Dėkojame laidotuvių direktoriui Steponui Lackawicz, kuris malo

niu patarnavimu atėmė mums rūpesčius tomis liūdesio ir skausmo 
valandomis.

Dėkojame visiems laidotuvėse dalyvavusiems, kuriems atskirai 
neturime galimybės padėkoti.

Visiems, visiems nuoširdus dėkui.
ŽMONA IR SŪNUS.

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, HL. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
8807 S; LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401
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HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

REIKALINGAS darbininkas (vyras 
arba moteris) dirbti restorano virtu

vėje. 3465 S. Morgan St.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren 
gia naujus ir perstato senus Įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius, 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar 
bus.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
v Stuopys. OLympic 2-2017.

HEA1LNG CONTRACTORS 
Zstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, h 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS
IR VICTOR SKADE. ST 8-9272 

CUERO HEATING AND SHEET 
METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, HL 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

SCHOOLS AND INSTRUCTIONS 
Mokyklos ir Pamąkos

LEARN IBM KEY PUNCH 
OPERATION IN 3 WEEKS!

Morning, Afternoon 
Evening & Saturday Classes 
Big Demand for Male and 

Female Operators
Call Superior 7-9603 

Rm 7134 — MDSE. MART
4150 N. MILWAUKEE

6233 S. Western — also schools 
in Hammond & Waukegan
COMPTOMETER SCHOOLS

Į IŠ CHICAGOS |
Sovietų žurnalistai Chicagoj

Į Chicagą atvažiuoja 11 so
vietu žurnalistu, kuriu 1 at- C C 7 L
vyko praėjusį penktadienį, ki
ti atvyksta pirmadienį. Jie yra 
Pavel Verofeev, Sovietų žur
nalistų sąjungos sekretorius; 
Aleksei Grechuskin, laikraščio 
“Trud” korespondentas; Alek
sei Romanov, pramonės leidi
nių patarėjas; Nikolai Makeev, 
“Krasnaja Z vėzdą” redakto
rius; Aleksandr Visnevskij, 
Tasso vicedirektorius; Daniil 
Kraminov, vertimų iš svetimų 
kalbų redaktorius; Majevskij, 
“Pravdos” tarptautinių reikalų 
ekspertas; Viktor Ceprakov, 
Komunistų Žurnalo redakto
rius; Arkadij Ognivcev, ver
tėjas ir rašytojas. Jiems vado
vauja Boris Burkov, žinių a- 
gentūros “Novosti” pirminin
kas ir Aleksei Grebnev, “Isves- 
tija” red. pavaduotojas. Be kit
ko, jie Chicagoj e dalyvauja 
tarptautinėje industrinių re
daktorių konferencijoje. Iš 
Chicagos iškeliauja gegužės 13.

Jack Miller nelaimingas
Daugiau kaip 1,200 Chicagos 

detektyvų nuo šiol turės užsi
imti savo tiesioginėmis parei
gomis ir neeikvoti laiko tikėtų 
rašinėjimui. Detektyvų virši
ninkas Maurice Begner pasa
kė, kad detektyvai yra apmo
kyti ir apmokami, kad nusikal
timus tyrinėtų, o ne veltui gai
štų laiką trafiko tikėtus raši
nėdami, ką gali atlikti kiek
vienas eilinis policininkas.

Ypač nelaimingas jaučiasi 
dėl to įsakymo Jack Muller, 
savo laiku plačiai pagarsėjęs 
tikėtų rašymo čempionas. “Aš 
manau, kad viršininkas Beg
ner padarė labai laimingais 
daugelį ponų (big shots), ku
rie dažnai laužo trafiko nuo
status, pasistatydami automo
bilius prie Miesto valdybos, Ap
skrities valdybos ir Rush gat
vėje”, — jis pasakė.

GĖLININKAS EDVARDAS SAUNORIS 
Pataria jau šiandien pasirūpinti kapų puošimu.

Užsakymus reikia padaryti dabar, kad kapų puošimo 
dieną artimojo kapas būtų gražus. Saunoris turi įvai

riausių gėlių ir bukietų gražiausių pavyzdžių.
Didžiausias pasirinkimas.

3942 West 111 St. Tel.: PR 9-1355

DĖL SIUNTINIŲ Į LIETUVĄ
Labai dažnai žmonės daro klaidas ir siunčia ne tai, ką rei

kia siųsti.
Prieš sudarydami siuntinį, pasitarkite su mūsų prityrusiais tar

nautojais, kurie teisingai patars, ką siųsti ir ko nesiųsti.

LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL SERVICE
3320 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL. YA 7-0677

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių

OPERATORĖS
Mes išmokysime jus gero ir pasto
vaus darbo: siūti batų dalis. Geras 
pradinis atlyginimas. Kai išmoksite, 

tai bus gabalinis dar geriau 
apmokamas darbas.

Pensija ir draudimas.

FLORSHEIM 
SHOE CO.

130 So. Canal St. 
ir

3961 W. Belmont Ave.

REIKALINGA MOTERIS ligonių slau
gymui, naktinei pamainai. Patyrimas 
nebūtinas — išmokysime. Atlygini

mas geras, galima gyventi vietoje. 
9128 W. 31st St. HU 5-6928. 

Brookfield, Ill.

REIKALINGA indų plovėja antrai pa
mainai, 6-ias dienas savaitėje.

6918 S. Western, “Palanga” restoranas 
GR 6-9758.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

ONA BUDUIKAITĖ-KATLIORIENĖ 
paieško savo sesers Elzės Buduikai- 
tės-Pildienės, gim. 1883 m. Paužuolių 
km., Taujėnų valse., Ukmergės aps
krityje. Prieš paskutinįjį karą gyv. 
Filadelfijos mieste, USA. Ji pati 
ar žinantieji apie ją prašomi atsi

liepti šiuo adresu:
A. Blusys, “Vilnius”, 

Tregoodwell, Camelford, Cornwall, 
England.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

PUSAMŽĖ MOTERIS ieško kambario, 
galiu padėti tvarkyti namus. 

ES 8-3069.

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. (vienas 
miegamasis) butas antrame aukšte; 
uždaras porčius. Prie 74 ir Western 

Ave. GArden 4-8357.

DUOSIU KAMBARĮ senyvam blaiviam 
žmogui, jei galės atlikti mažus dar

bus apie namus. Tel. 735-1213.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas Mar
quette Parke. Yra virimui krosnis ir 

šaldytuvas. $60 mėnesiui.
2519 W. 69th St. HE 4-4933.

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. butas 1-me 
aukšte vyresnio amžiaus 1—2 asme

nims, naujai dekoruojamas.
2817 W. 40th St. VI 7-1890.

PRIE VIENOS MOTERS išnuomoja
mas kambarys moteriai. Galės nau
dotis virtuve. 7242 So. Mozart St.

HEmlock 4-0465.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
antrame aukšte iš priekio; gazo pe

čium šildomas, karštas vanduo.
933 W. 34 Place.

IŠNUOMOJAMAS atskiras kambarys 
su virtuve vyrui ar moterei, Gage 

Parke. GR 6-8819.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyrui ar 
moterei, gali naudotis virtuve.

GR 6-2471. f

BUSINESS CHANCES
 Biznio Progos

PARDUODAMA Įvairių prekių krau
tuvė. Didelis žaislų skyrius.

6113 W. Addison.

PUIKI PROGA 
investavimui biznieriui ar profe
sionalui į automatinės valyklos 
ir skalbyklos biznį, nereikalin
gas prižiūrėtojas. Galima mie
ste arba kuriame nors priemie
sty. Neribotos galimybės pel

nui. Skambinti 
Viking 1-0348.

SAVININKAS parduoda likerio ir re
storano biznį su 3 butų po 4 kamb. 
namu. Metinių pajamų $65,000 — 
$70,000. Galima perimti paskola iš 

5%. RE 7-7735.

DĖL LIGOS nebrangiai parduodama 
batų taisymo dirbtuvė, naujos maši
nos “Landis”. 6651 S. Mozart St., 

Chicago 29, Ill.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė —■ Pardavimui

PASTATYTAS NAMAS (MODELIS) 
tinkamas gyventi ištisus metus, insu- 
luotas ranch stiliaus 3 mieg., darbo 
kamb., prijungtas garažas, baigiamas 
apžiūrėjimui gegužės 30 dieną. Pri
einama kaina, lengvi mokėjimai. Pa
statytas gražioje vietoje prie Lake 
Como, Wis. Skambinti CH 8-4604 

arba rašykite: F. Atterbury, 
Lake Geneva, Wisconsin, 
Route 2, dėl susitarimo.

AR NORITE gyventi kaime? Aš pri
verstas apsigyventi mieste ir par
duoti 3 miegamųjų gazu apšildomą 
namą. Netoli krautuvių, mokyklų, 
bažnyčių, žaidimų aikščių. Yra vie
tos sodui ir naminiams gyvuliams. 
Visa kaina $12,500, įmokėti tik 10%. 
Važiuokite tollway — iki 120 — į va
karus iki 134 — 1 mylią iki Round 

Lake parko. 412 Prospect Driva, 
Round Lake, Ill., Kimball 6-4233/

$850 ĮMOKĖJĘ pirksite gražų 2 butų 
po 4 kamb., rūsys ir atikas, garažas, 
gazo šildymas. Tuojau galima užimti, 

lengvi mokėjimai.
Svoboda, 3739 W. 26 St. LA 1-7038.

JEIGU PLANUOJATE PIRKTI, par
duoti arba statyti naują namą Chica- 
gos pietvakariuose, tai pašaukite Mr. 

Powell, Columbus Realty, 
6440 S. Pujaski.

LU 1-0400 arba GA 5-6092.

SAVININKAS PARDUODA mūrinį 
bungalow, 4 kamb. apačioj ir 2 — 
viršuj. Pilnai įruoštas rūsys, 2 auto 

garažas. PR 8-2215.

MEDINIS BUNGALOW 
BRIGHTON PARKE,

5 kamb., 2 miegamieji ir 3 kamb. 
skiepe. Gazo šiluma, naujas plaste- 
ris, nauji kilimai. Arti mokyklos ir 

bažnyčios. Mažas imokėjimas.
Tik $13,500.
CL 4-2390.

NEBRANGIAI PARDUODAMI 2 na
mai: 1-nas 2-jų aukštų su taverna ir 

kitas — cottage. 8106 Vincennes. 
Skambinti vakarais ST 3-6583.

6 BUTŲ MŪRINIS 
po 5 kamb. butai, garažas, 
aukštos pajamos, Marquette 
Parke. Savininkas dėl ligos nori 
apleisti miestą. Duokite pasiū
lymą — susitarsime. PR 6-2942.

MARQUETTE PARKE — 
2-jų butų rezidencija ant 50 pėdų 
sklypo. Šildymas gazu. Garažas. 
Vaisiniai ir dekoratyviniai medžiai. 
Tuščią sklypą galima naudoti staty

bai. Visa kaina tik 
$19,500.

RE 7-2874.

OUT OF TOWN R. E.
(Už Chicagos ribų real estatas)

DĖL NEGALAVIMŲ savininkas pri
verstas parduoti gražų, labai moder
nišką 4 kamb. namą ant % akerio 
sklypo. Union Pier, Michigan. Skam

binti darbo dienomis vakarais
PLaza 2-5655.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

PARDUODAMA FARMA
115 akrų su ežeru, piknikams vieta. 
Virš 85 akrų nedirbamos žemės, 3 
mieg. namas gerame stovyje, nauja 
daržinė, pastogė kukurūzams ir t. t. 
Pasėti kviečiai. Yra pakrašty besi
plečiančio Michigan City. Išmokėjimui. 
SEELING & GOETZ REAL ESTATE

SERVICE
1608 N. Franklin St. 
Michigan City, Indiana 

TR 2-9128.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

UNION PIER, MICHIGAN
Parduodami arba nuomojami gražūs 
vasarnamiai. Privatus Michigan ežero 
krantas (pliažas), pradedant nuo 
$4,900. Apstatytas 6 butų pajamų 
namas su vaizdu į ežerą, parduos kad 
ir su nuostoliu. Skambinti Lakeside 
Michigan 4591 arba rašyti savininkui:

P. O. Box 126, 
Union Pier, Michigan.

Stuart Draft — Let’s Go To 
SHENANDOAH ACRES 

America’s Finest Inland Beach Re
sort. In the Shenandoah Valley near 

Skyline Drive
FOR YOUR RELAXATION 

Swimming - Picknicking - Dancing 
Vacationing - Cottages - Relaxing 
For free descriptive brochure and 

family rates, write Dept AF. 
SHENANDOAH ACRES 

FAMILY RESORTS
Stuart Draft 6, Va., R. A. Blacka, 

your Host and Manager.

BEAVER POINT CAMP 
Cable, Wisconsin

In the cool of northern Wisconsin on 
fresh and clear Lake Namakagon 
you’ll find completely modern lodge 
and cottages, delicious country-style 
food, well kept grounds, superb fi

shing, newest model boats. 
American plan 

$5.50, $6.00, $6.50.
Ph.: Namakagon Pyramid 4-4312.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

PARDUODAMA nauja sofa ir supama 
kėdė, labai pigiai. PR 6-7081.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairūs Pardavimai

PARDUODAMOS 6 vietos kapams. 
Sklypas Nr. 7, Blokas 16, Sekcija D. 
Puiki vieta Lietuvių Tautinėse kapi

nėse. Skambinti po 4 vai. p. p.
____________FT 3-0159.____________

SKAITYK IR KITAM PATARK
SKAITYTI "NAUJIENAS"

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

STATYTOJAS PARDUODA:
Naujus 5J4 kamb. namus. Iškelti 
vamzdžiai, padarytas drenažas, tin
kuotos sienos. Apžiūrėti galima 1—5 
arba susitarus, šeštad. ir sekmadienį 

visą dieną.
6144 W. 59th St. 
5923 S. McVicker' 
5952 S. Natoma 

6458 W. 63rd PI.
MORRISSEY MANNION 

BLDGS.
PR 8-1585 — HE 6-1645

HAWAII
Pasirinkimui * rezidenciniai sklypai 
gražiame mieste ant vandenyno kran
to su kalnų vaizdais, siaurais take

liais, vandeniu ir elektra, 
mokyklomis ir krautuvėmis.

35 c. kv. pėda. 
$1,000 įmokėti 

ir po $48 mėnesiui.
KAMAU INVESTMENT 

CORPORATION
101 Waianuenue Avenue 

Box 743, 
Hilo, Hawaii.

NEW HAMPSHIRE, LAKESHORE 
LOTS. Vėsios, medžiais apaugusios 
pakrančių nuosavybės prie didelių 
ežerų bei tvenkinių tinkamų eše
riams. Dėl pilnesnės informacijos 
apie sklypų vietą, didumą, pastatus 
bei namus, kainą ir mokėjimo sąly
gas teiraukitės: Dept. A. F., Lake

shores Unlimited Inc., Route 13,
Brookline, N. H.

5250 S. KEATING
Atidarytas apžiūrėjimui sekmadienį 

nuo 1—6 vai. vak.
Naujas 3 miegamų mūrinis namas.

Parduoda statytojas.
Iškelti vamzdžiai — 

gazo šildymas.
Turime ir kitose gerose 

vietose namų.
Dėl susitarimo skambinkite
RA 3-9679 arba AB 4-6461 

3245 W. 61st PLACE 
Sekmadienį atdaras apžiūrėjimui 1—5 
vai. p. p. Ultra Deluxe naujas mū
rinis 2 butų. Nepaprasti 6 ir 6 kamb. 
su balkonais 1-me ir 2-me aukšte. 
Didelis kamb. rūsy, 2 karšto vandens 
tankai, 2 gazo šildymo vienetai Arti 
Catholic ir Public Schools, susisieki

mas ir krautuvės. $44,600 — 
parduoda statytojas.

REIiance 5-8933 
bet kada iki 9 vai. vakaro.

SAVININKAS parduoda 8 kamb. 
mūrinį bungalow, cementuotas ištisas 
rūsys, ~ šildymas karštu vandeniu, 2 
auto mūrinis garažas. $9,000 visa 
kaina. 1824 S. May St. Apžiūrėti po 
5:00 vakaro, šeštad. ir sekmad. bet 
kada.

SAVININKAS PARDUODA prie 72-os 
ir Whipple 5 kambarių Georgian sti
liaus namą, garažą. Aliumini jaus žie
mos langai, kilimai nuo sienos iki sie
nos, Venecijos užuolaidos, čerpių vir
tuvė, maudynė, skalbiamoji, džiovi
namoji, vieno tono vėsintuvas, prie
monės potvyniui kontroliuoti, šildy

mas gazu, daugelis priedų. 
Apžiūrėti pagal susitarimą. 

PRospect 8-0630.

4141 So. CAMPBELL AVĖ.
5% kamb. mūras, 1-rių metų, alumi
num langai ir tinklai, 1(4 auto ga
ražas, pilnas rūsys, aukštas, iškelti 
vamzdžiai. Kaina numažinta iki 
$18,900. Dėl apžiūrėjimo skambinti 

CL 4-8500. Erwin J. Michael R. E.
4448 So. Archer Avė.

CICERO, $5,500 pilna kaina už 3 kmb. 
cottage, lietuviškoje apylinkėje, prie 
16th St. ir 49th Avė. Atikas ir beis- 
mentas, įmokėti $1,500. BI 2-2162.

SAVININKAS SUMAŽINO KAINĄ 3 
butų namui Cicero j e nuo $30,000 iki 
$25,900, 3x4 kamb., 3 mieg., pilnas 
rūsys, arti 22 ir 49 Avė., įmokėti 

$7,000. Svoboda, 6013 Cermak. 
Bishop 2-2162.

BARGENAS
Turi pasidalinti palikimą.

Kanapinis mūrinis pastatas su krau
tuve ir 3 butais, pilnas rūsys, 2 auto 
garažas. Pietvakarinėje dalyje. Ge

ros pajamos. Kaina tik $24,000.
Telef. PL 9-3033.

SAVININKAS PARDUODA 
modemišką mūrinį bungalow Ber- 
wyne, 5 dideli kamb., plytelių virtu
vė ir vonia, gazo šildymas, uždaras už
pakalinis porčius. Nuo sienos iki sie
nos kilimai beveik nauji. Gera vieta 

arti mokyklos ir susisiekimo. 
Tik $23,500. Telef. PL 9-3033.

SAVININKAS PARDUODA 2 aukštų 
murini namą, 2x5 kamb., garažas, 

gazo šildymas. 6005 S. Albany.

18-TOJ KOLONIJOJE parduodamas 2 
aukštų medinis, 5 butų namas. Kai
na $11,500. Savininkas. SE 8-2277.

$1,000 ĮMOKĖTI. Turi būti parduo
tas. 2 būtų 2x4 kamb., naujas karšto 
vand. šild. arti mokyklų ir bažnyčios. 

Pilna kaina $10,500.
Svoboda, 3739 W. 26 St. LA 1-7038.

MODERNIŠKAS l'/2 aukšto, kampi
nis, 1—5 ir 1—4, puikiame stovyje, 
7-rių metų, arti krautuvių ir susisie
kimo. Savininkas. 3300 W. 63rd PI.

ROOMING HOUSE. Apyl. Central Pk. 
ir 1900 North. Pajamų $800 mėn. 
Savininkui gyventi patalpos. $46,500, 

įmokėti $15,000.
Svoboda, 3739 W. 26 St. LA 1-7038.

CICEROJE turi parduoti palikimą 
lietuviškoje apylinkėje 5 ir 4 kamb. 
prie 16th St. ir 50th Avė. Rūsys ir 

atikas. $9,500, įmokėti $2,000.
BI 2-2162.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

1 BLOKAS nuo Marquette Parko, 
7 metų mūras, ant 37 pėdų sklypo, 
$190 pajamų ir puikus butas savinin
kui. Galima perimti morgičių.

GRAŽUS 3 butų mūrinis Gage Par
ke, užtikrintos geros pajamos, rami 
vieta. Būtinai apžiūrėkite.

2 BUTŲ APKALTAS medinis arti 
mokyklų Brighton Parke. Mažas įmo- 
kėjirriRs

ŠVIESUS 6 kamb. bungalow, arti 
Marquette Parko lietuviškų mokyklų. 
Patiks ir namas ir kaina.

PASIGĖRĖTINAS 9 erdvių butų 
apartamentinis, auksinė proga inves
tavimui.

VISAI NAUJAS: 2 dideli butai ir 
atskiri kamb. su privačiais įėjimais ir 
voniom Marquette Parke.

J. STONKUS B. E.
2617 W. 71 st Street.

HE 6-1517 arba PR 8-1595

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 2x5, alyva 
karšto vand. šildymas, garažas, Brigh
ton Parke. $25,900.

IDEALUS NAMAS su tėvais — mū
rinis 5 ir 3 kamb., gazu šildomas, 
garažas, Marquette Parke. $19,500.

3 BUTŲ MŪRINIS 4-5-3 kamb., nau
jai atremontuotas, gazo atskiros šil
dymo ssitemos, garažas, Gage Parke. 
$26,900.

IDEALUS NAMAS su tėvais, mūri
nis, 5 ir 3 kamb., atskiros vonios, 
alyvos šild., 2 auto garažas. Arti 62nd 
ir Longdale. $19,900.

2-jų BUTŲ MŪRINIS, 6 ir 4, gazu 
karštu vand. šildymas, 2 auto mūr. 
garažas, Gage Parke. $28,500.

6 BUTŲ MŪRINIS, 40 pėdų skly- 
pas, alyvos šild., mūr. garažas, alumi
num 2-ri langai, Marquette Parke. 
$52 900.

6 KAMB. MŪRINIS bungalow, ply 
telių virtuvė ir vonia, 2 mašinų ga
ražas. Marquette Parke. $17,500.

DRAUDIMO AGENTŪRA 
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

BEAL ESTATE
General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

MARQUETTE PARKE
DĖMESIO: Atdaras sekmadienį 1-5 

vai. 7745 S. Troy, 3 metų, 5% kamb., 
iškelti vamzdžiai, didelis gar., žema 
kaina.

7 KAMB. 6 metų mūras. 5 mieg 
tinkamas dideliai šeimai, ar išnuoma
vimui. 2 pilnos vonios, kabinetinė 
virtuvė.

71 IR MAPLEWOOD 2 butai ir 
kamb. rūsy. 7 m. mūras, naujas ga- 
1*37.3 s

PUIKI PROGA įsigyti 2 butų po 
5 kamb. “stucco” namą. Platus skly
pas, garažas ir žemi taksai. $22,500.

2 AUKŠTŲ 8 metų mūras. Radia
torių alyva šildymas. 2 auto gar. Abu 
butai po 5 kamb, $38,000.

5 M. MŪRAS su 3 krautuvėm. Įkai
nota greitam pardavimui. Gerai iš
vystytas likerio biznis vienoje krau
tuvėje

6 KAMB. MŪRINIS bungalow. 
Rūsy remontuotinas 3 kamb. butelis. 
Garažas. $19,200.
S. J. MATAS REAL ESTATE 

10043 S. Western Ave.
Ofisas BE 3-8252, namų PR 6-6298 

2714 N. CALIFORNIA AVE.
SPaulding 2-0908.

SUMAŽINTA KAINA
— savininkas nori skubiai parduoti 
7 didelių kambarių geros konstruk
cijos mūrinę rezidenciją prie 63 ir 

Rockwell St.
A. NORKUS REAL ESTATE 

2405 West 51st St. WA 5-5030.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th St. 
PRospect 8-5454

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 
sekmadienį 2—5 vai. 

Naujas padidinamas mūrinis 
namas. 6519 S. Oakley. 

BORCHERT & JUSTICE 
CONSTRUCTION CO.

SKUBIAI PARDUODAMAS 
mūrinis 2 butų, 6 kamb. ir 4 kamb. 
angliškam beismonte, moderniškas 
namas, gazo šild. Kilimai. 1 kamb. 

atike, 2 auto garažas ir šalia 
30x125 p. sklypas. 

4243 So. ARTESIAN 
Įėjimas iš kiemo.

SAVININKAS PARDUODA 6 kamb. 
mūrinį bungalow. 6240 S. Mozart.

CICERO $1,500 įmokėję pirksite mū
rinį 2 butu Cottage, arti Western 
Electric ir 22 St., 4 ir 5 kamb., centr. 
šild. alyva, pajamų $150, mokėti po 

$125 mėn. Įskaitant taxus. 
Svoboda, 6013 Cermak. BI 2-2162.

NETOLI MARQUETTE PARKO
prie 63 mūrinis 4 butų po 4 kamb. 

šildymas gazu. Žemiau $40,000.
Taip pat Brighton Parke mūrinis, 2 

po 6 kamb,, šildymas gazu. 
Labai geras pirkinys.

RE 7-2646.

REAL ESTATE 
Paskolos. Notary Public 

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S
PRospect 8-2071

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū
sų raštinės naujas aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
aštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
.arnb. moderniškai įrengtas bunga- 
ow. Metiniai taksai $200. Pilna kal
ia 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
LM aukšto mūr. namas. Namas liuk
sus Įrengtas. Apsauga nuo potvynio, 
lažo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 

į ibiai įrengtas., baras, virtuvė, iš
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
Kaina $25,750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambarių mū- 
rin. bungalow. Gazo šiluma. Žiemi

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE
AR REIKIA TVARKINGO 7 kamb. 

mūrinio su mūro garažu ir 3 kamb. 
butu rūsyje, už $22,500. Teiraukitės 
pas mus.

GERAS GYVENIMAS puikiai su
tvarkytame 3 butų mūro name ant 
plataus sklypo. $41,800.

DAUG PINIGŲ iš rooming houso. 
40 kambarių duoda $18,500 pajamų. 
$70,000.

5 BUTŲ GRAŽUS mūras, alumi
nium langai, dideli šviesūs būtai. 
$6,000 pajamų. $53,400.

GALIMOS PAJAMOS mažai šeimai 
iš 6 kamb. apkalto namo, alyvos šild., 
gera vieta. $13,900.

LENGVOS SĄLYGOS pirkti 3 butų 
muro namą su garažu už $27,500, at
skiri šildymai.

IŠTAISYTAS BAIGTAS NAUJAS 
MuRAS, 2 butai, mūro garažas, gali
ma nupirkti už $45,000.

9 BUTŲ APARTMENTINIS puiki 
yieta, gražus mūras arti $11,000 nuo
mos, vertas daugiau negu prašo.

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

SEPTYNIŲ METŲ MŪR .NAMAS. 
Apačioje 4 kamb. butas, viršuj 2 
kamb. su atskiru įėjimu ir vonia, rū
sy poilsio kamb. $23,500.

13 APARTAMENTŲ MŪR. $900 
mėnesinių pajamų, duokite pasiū
lymą!

PAJAMŲ NAMAS, tik $18,500. 
Mūras, 3 butai ir biznio patalpa Brid- 
geporte.
ll/2 AUKŠTO, 2x5, mur. Gage Pk. 

Platus sklypas. Gazo šiluma. $19,750.
SU MAŽU ĮMOKĖJIMU pirkite 5 

kmb. švarų med. namą. Pilna kaina 
$11,000.

2x5 (3 MIEG.) mur. prie Marquette 
Pk. lietuvių mokyklos. Alyvos - van
dens šiluma. 2 auto garažas. Geras 
ir švarus namas.

STIPRUS IR GRAŽUS 5 kmb. mūę. 
bungalow. Alyvos karšto vandens 
šildymas. 2 auto garažas. Puiki vie
ta, geri įrengimai.

2J^ BUTO NAMAS Roselande. 2 
auto garažas. Šildymas karštu van
deniu - gazu. $245 mėn. pajamų.

MARQUETTE PK. kolonijoje arti 
mokyklos, ‘bažnyčios, parko ir krau
tuvių gražiai sutvarkytas 3 miegamų
jų mūr. bungalow. Naujas šildymas 
gazu. $19,500.

JEI MANOTE išsikelti iš senos 
apylinkės į naujesnę, tai būtinai pa
matykite šį 7 metų 5 kamb. gazu šil
domą mūr. namą su dvigubu garažu 
ant plataus sklypo netoli Harlem ir 
58-os.

GRAŽUS ir tvarkingas 2x4 mūr. 2 
auto garažas. Rūsys, pastogė ir dar 
ekstra 25 pėdų sklypas. $31,500.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

BRIGHTON PARKE:
MŪRINIS 2x4, centralinis šild., ap

sauga nuo potvynio, geras sklypas, 
arti mokykla, nebrangus.

MŪRINIS 2x5 ir 4 kamb. skiepe, 
geras namas. $25,000.

MEDINIS, 6 kamb., centralinis šild., 
garažas. $15,500.

MŪRINIS, 2 butai, 6 ir 4 kamb., ge
ras namas. $14,500.

MEDINIS, 3 butai po 5 kamb., ne
brangus.

GAGE PARKE:
MŪRINIS, 2x5, 60 pėdų sklypas, 

gražiai aptvertas, prie gero susisieki
mo ir krautuvių. $18,500.

MARQUETTE PARKE: 
Mūrinis, 10 butų, $12,400 metinių 

pajamų, puikiai atrodantis namas.
CICERO:

MEDINIS, 4 kamb. butas ir dvi 
krautuvės, 50 pėdų sklypas.

MŪRINIS, 3 butai, 2x4 ir 3 kamb., 
gazo šlid., 35 pėdų sklypas, geros pa
jamos.

Turime daug namų visose lietuvių 
kolonijose. Parūpiname paskolas.

ŠIMAITIS
Realty, Notary public, insurance.

2737 W. 43rd St. CL 4-2390

7139 S. FAIRFIELD parduodamas 
3 miegamųjų mūrinis, šildymas gazu. 
Galima pirkti su labai mažu įmokėji- 

mu ir tuojau užimti. Teirautis 
2612 W. 69 St.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi
dencija su 2 auto garažu. Modemiš
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū
rinis namas su 2 auto mūr. garažu 
Naujas .alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

LABAI REALUS savo kaina 7 kamb. 
bungalow, geroje gatvėje. $17,600.

JŪSŲ DIENA SPRENDIMUI. Pui
kus 6 kamb. oktagon mūras. $23,000.

SUNKU DIDELEI ŠEIMAI. Štai 8 
kamb. mūras ir medžiu iškaltas sau
sas beismentas. $20,900.

ARCHITEKTUI GARBĖ — pirkėjui 
džiaugsmas gyventi visai naujame 6 
kamb. mūro name, kaina negirdėtai 
ŽdU3

Į RYTUS NUO WESTERN ir Mar
quette Parko geras naujas 5% kamb. 
mūras — $18,200.

PUIKUS 1% aukšto mūras, 2 geri 
butai ir garažas. $23,900.

PATARĖJAI SVEIKINS JUS kai 
nupirksite gražų 8 metų, 1% aukšto 
mūrini už 34,400.

ROOMING HOUSE, geras namas, 
modernus šildymas, gražūs baldai, 
platus sklypas. $24,900.

BIZNIO MŪRAS: restoranas ir 3 
butai, $5,000 nuomos, alyvos šildy
mas. $25,900.

PUIKIAI sutvarkytas 2 aukštų mūr. 
-J- 5 ir 6 kamb. Gazo šiluma. Kili
mai. Alum, langai. Garažas. Prie 
Marquette Pk. $30,500.

$18,000. PRIE 72-os ir Maplewood 
5 kamb. mūr. bungalow. Naujai re- 
modeliuotas. Pusiau užbaigta atika. 
Gražus rūsys. Gazo šildymas. 2 ma
šinų garažas.

MODERNIŠKAS 2 butų po 5% 
kamb. su 3 miegamais mūr. namas 
geroje Marquette Pk. vietoje. 2 šil
dymo sistemos. Rūsyj patogumai. 
Platesnis lotas.

1% AUKŠTO 9 metų mūr. Mar
quette Pk.: 4 ir 3 kamb. butai. Gazo 
šiluma. Vandens kontrolė. Kilimai. 
Alum, langai ir durys. Geras namas. 
$26,000.

ANT 50 PĖDŲ sklypo 9 kamb. re
zidencija netoli Marquete Pk. Ap
sauga nuo vandens. Kilimai. $21,500.

3 METŲ 5 kmb. bi-level. Gazo ši
luma. Gražus namas. 2 mašinų gara
žas. $19,500.

MARQUETTE PK. centre 2x4% ir 
3 kmb. rūsyj. Mūr. $170 mėn. pajamų 
ir butas savininkui. $31,000.

ŠVARUS MŪRAS Marquette Pk.: 
2x3, 1x2 ir biznis. Gazo šiluma. Ga
ražas. $32,000.

$11,500 UŽ GRAŽIAI sutvarkytą 4 
kamb. namą. Gazu karšto vandens 
šildymas, rūsys. Namas prie pat 
Marquette Parko lietuvių kolonijos. 
Skubėkite!

1J4 AUKŠTO mūr. 6 kamb., platus 
sklypas, šildymas alyva, 2 auto gara
žas, tik 19 metų ir $18,300.

MŪRINIS, 5 kamb. aštuoniakampis, 
prie pat Maria High School, 30 p. 
lotas, garažai, tvora, puikiai prižiū
rėtas. $20,500.

MŪRINIS naujas, 3 mieg., 30 p. lo
tas, 1% vonios. Tik $22,900.

MEDINIS, \y2 a. (5 ir 4viršuj) prie 
59th ir California, rūsys. $14,900.

MŪRINĖ KEPYKLA su visais įren
gimais, viršuj 2 butai, mažas įmokė- 
jimas. $25,500.

MŪRINIS PASTATAS 17 metų, tin
ka bet kokiam bizniui, užpakaly bu
tas. $18,000.

MŪRAS naujas V/2 a. (4% ir 3), 69th 
ir Maplewood. $30,000.

MEDINIS 2x4 Brighton P., $11,800.
MODERNUS 3 mieg. namas prie 

71st ir Washtenaw, įmokėti $2,000.
MŪRINIS naujas 3 mieg. Marquette 

Parko rajone tik $18,000.

A. KAIRYS R. E.
2517 W. 69th St

PR 6-0956 arba HE 6-2099

PIBKDAMI AR PARDUODAMI 
nekilnojamą turtą — 

Real Estate —
pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.
TALMAN REALTY CORP.

2625 W. 71 St., Chicago 29, Ill. 
RE 7-9400.
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